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Starosti starosty
Proč mají radnice tolik úředníků

a jaké jsou v současné době hlavní
povinnosti a problémy starostů?

Od roku 1990 Jsem se na strán-
Rflch Kralupského zpravodaje

jušel několikrát vysvětlovat
pravomoci i povinnosti tzv. státní
správy a občany volené místní sa-
mosprávy. Mnozí z nás (převážně
starší spoluobčané) si stále nemo-
hou uvědomit, že dnešní starosto-
ve nemají pravomoci tehdejších
předsedů národních výborů, že
již není „všechno všech", že něco
„zařídit či nařídit" nemůže nějaký
„vyšší funkcionář' po telefonu.

Reforma veřejné správy se
podle mého názoru vůbec nepo-
vedla a počty úředníků na všech
úrovních se zvýšily. Povinnosti a
pravomoci jednotlivých institucí

nejsou dodnes zcela vyjasněny
(ministerstva, krajské úřady, obce)
a hlavně nejsou jednoznačně fi-
nančně zajištěny.

Občany pochopitelně většinou
nezajímá, kdo je majitel či správ-
ce např. poškozené komunikace
v obci. Chce okamžitou nápravu a
obec však může často jen „žádat,
prosit, urgovat", či si někde stěžo-
vat.

Spojení státní správy (přenese-
ne působnosti) a samosprávy (sa-
mostatné působnosti) v rámci tzv.
úřadů s přenesenou působností
není vůbec šťastným řešením. Je
to příklad i našeho města, i když
máme „na starost" pouze dalších
17 obcí.

Dotace na výkon státní správy
nikde nepokryji skutečné náklady
na zaměstnance. K 31.12.2005

Dokončení na sír. 2

Dopravní zátěž města překračuje
únosnou míru
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Protože plánovaný obchvat Kralup je nedílnou součástí rozsáh-
lého aglomeračního okruhu Středočeského kraje, byli 13. února do
hotelu Sport sezváni starostové okolních měst a obcí. Aby s touto
problematikou byli seznámeni zástupci vlády, byl na tuto poradu při-
zván ministr průmyslu a obchodu ing. Milan Urban. Ten byl starosty
obcí, v Jejichž lokalitách by měl obchvat pokračovat, vyzván, aby se
celý soubor následných dopadů řešil komplexně včetně finančního

Dokončení na sír. 3

Pozvánka do divadla
Úterý 21. v 19.30 hodin

Leonard Gershe: MOTÝLI
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Love story plná humoru a nečekaných poznání.
Hrají. Vojta Kotek, Klára Jandová, Valérie Zawadská, Richard Trs-
tán. Režie. Alexej Pyško

Slavnostní otevření DPS
Dne 16. února 2006 v 10.30 hodin proběhlo slavnostní otevření

Domu s pečovatelskou službou. Po krátkém úvodu pan starosta
Mgr. Pavel Rynt přivítal pozvané hosty, senátora Jiřího Nedomu,
poslance Jiřího Třešňáka, poslankyně Mgr. Annu Čurdovou a Ji-
finu Fialovou, starosty obcí Nelahozevse a Veltrus, zástupce KB,
ředitele Domu kněžny Emmy v Neratovicfch, kralupského faráře
Mgr. Ptáčka, ředitelku Červeného kříže v Mělníku paní Herinkovou
a několik dalších.

Po uvedení všech základních informacích o této stavbě byla slav-
nostně přestřižena páska a následovala prohlídka budovy.

Dokončení na str. 5
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Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



Zpravodaj

Starosti starosty
měl MěÚ Kralupy celkem 109 za-
městnanců (včetně 2 řidičů, 1 uklí-
zečky, 1 údržbáře), městská poli-
cie 22, organizační složky města:
zimní stadion 8, městská knihovna
8, soč. služby - penzion 7, pečo-
vatelská služba 7. Město má dal-
ších 16 příspěvkových organizací
(TSM, MěBP, KaSS, plavecký ba-
zen, muzeum, 6 základních škol, 3
MS, ZUŠ, DDM), kde pouze u škol
a školských zařízení hradí platy
zaměstnanců stát. Příspěvkové
organizace města zaměstnávají
celkem přibližně 450 zaměstnan-
eu, čímž se město řadí k větším
zaměstnavatelům v regionu.

V případě zaměstnanců vlast-
ního MěÚ, zařazených do jed-
notlivých odborů, mohu jenom
konstatovat, že většina (cca dvě
třetiny) zajišťuje výkon státnísprávy.
U některých odborů je to pro
všechny jednoznačné (např. živ-
nostenský, dopravy, sociální péče),
u některých jen část činností mů-
země nazvat samosprávnými
(např. u odboru výstavby pouze
územní plánování apod.). Státní
správa se řídí celostátně platnou
legislativou a žádná samospráva
nemůže do ní zasahovat.

V jarních měsících zveřejníme
v Kralupském zpravodaji nově
schválený a upřesněný organi-
začni řád MěÚ (v souvislosti i se
změnami legislativy), kde budou
mít čtenáři zpravodaje možnost
podrobně se seznámit s popiso-
vánými skutečnostmi.

Co bych mohl spoluobčanům
sdělit o „hlavních povinnostech a
problémech starostů"? Za mých
téměř 16 let výkonu funkce staros-
ty města, stálých změn legislativy i
„lidských možností" spolupracov-
niku by to bylo na dlouhé vyprá-
vění. Jeden z místních úspěšných
podnikatelů (po odvolání z funkce
mfstostarosty v září 2003) v tisku
prohlásil. „Troufám si o sobě tvrdit,
že jsem dobrý podnikatel a orga-
nizátor, schopný řídit takovou jed-
notku, jako je městská samosprá-
va. Nejsem ale politik a nepolitikaňl
jsem."

Také neuznávám obsazení
postu starostů jako obdržení poli-
tické „trafiky", či zvýšení placeného

„úvazku" pana poslance, či sená-
tóra. Ale hlavní problém spočívá v
tom, že podnikatel, či ředitel pod-
niku má mimo své zodpovědnosti
i patřičné pravomoci. Nepřímo
volený starosta je pouze „formál-
ně" v čele kolektivnitio orgánu, má
minimum pravomocí a své spolu-
pracovna i většinu podřízených si
nemůže sám vybrat či vyměnit. Co
se týká zodpovědnosti a povinností
starostů obcí s rozšířenou působ-
ností, tak i v mém případě o nich
většina zvolených zastupitelů má
velmi mlhavé představy. Ani se jim
nedivím, protože se vídáme vět-
šinou na jednáních zastupitelstva,
kde se mimo podstatných problé-
mu také řeší i stále se opakující
„zlořády" (psí exkrementy apod.).

Výňatky z organizačního řádu
Městského úřadu Kralupy nad VI-
tavou:

Starosta města zastupuje město
navenek a činí jeho jménem právní
úkony. Připravuje, svolává a zpra-
vidla řídí zasedání Zastupitelstva
města Kralup n.Vlt. a Rady města
Kralup n.Vlt., spolupodepisuje zá-
pisy z jednání. Podepisuje jménem
města smlouvy, dohody, práv-
ní předpisy města, žaloby a jiné
právní úkony. Zmocňuje zaměst-
nance města k jednání jménem
města. Plní vůči místostarostům a
tajemni1<ovi městského úřadu ob-
dobné úkoly jako statutární orgán
zaměstnavatele. Řídí Městskou
policii Kralupy n.Vlt. a plní vůči
zaměstnancům úkoly zaměst-
navatele. Úkoly zaměstnavatele
plní vůči zaměstnancům měs-
ta, zařazených do organizačních
složek města. Řídí bezpečnostní
radu města (koordinační orgán
pro přípravu na krizové situace) a
řídí krizový štáb města (pracovní
orgán k řešení krizových situací).
Odpovídá za včasné objednání,
přezkoumání hospodaření města
za uplynulý kalendářní rok a pň-
mo řídí interní audit. Odpovídá za
informování veřejnosti o činnosti
města. Starosta města musí zaslat
krajskému úřadu (popř. Minister-
štvu vnitra ČR) usnesení, rozhod-
nutí a jiná opatření orgánů města,
jestliže o to požádají.

Další povinnosti starosty v ob-

lasti samosprávy, schválené sou-
časným zastupitelstvem, nebudu
citovat, protože v dalším volebním
období mohou být pozměněny.

Na závěr cituji pravomoci (prá-
va) starosty (dle zákona o obcích),
kterých je minimum:

a) starosta města má právo uží-
vat při významných příležitostech
a občanských obřadech závěsný
odznak (státní znak ČR)

b) starosta města pozastaví vý-
kón usnesení rady města, má-li

za to, že je nesprávné. Věc pak
předloží k rozhodnutí nejbližšímu
zasedání zastupitelstva města.

c) jmenuje a odvolává se sou-
hlasem ředitele krajského úřadu
tajemníte obecního úřadu.

d) v případech, stanovených
zvláštními předpisy zřizuje pro vý-
kón přenesené působnosti zvlášt-
ní orgány obce (např. přestupková
komise).

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Oznámení
Státní veterinární správa České republiky jako orgán příslušný

podle § 48, odst. 1, písm. c) zákona 6. 166/1999 Sb., o veterinár-
ní péči a o změně některých souvisejících předpisů, nařizuje podle
§ 54 odst. 2, písm. c) a odst. 3 veterinárního zákona z důvodů• ' ,
bezpečí zavlečení a rozšíření vysoce patogenní aviární influei.^y
způsobené virem typu A, subtypu H5N1 na území České republiky
mimořádná veterinární opatření.

Celý text najdete na úředních deskách městského úřadu
Kralupy nad Vltavou a na www.mestokralupy.cz

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař

3.3. MUDr. Votavová
10.3. MUDr. Čvančarová
17.3. MUDr. Hájková
24.3. MUDr. Herber
31.3. MUDr. Hettychová

ordinace
Nerudova 686
Felixova vila
Veltrusy
Nerudova 686
Vrchlického úl.

telefon

315724720
315725210
315781 156
315721 771
315726160

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3. TVDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí. Stanoviště 1 - Lebeček - tenisové kurty
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba

Úterý. Stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ Třebízského
Stanoviště 4 - Poděbradova
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 .,18.4.,4.7.,17.10
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1 .,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám.
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.

Středa. Stanoviště 8 - u gymnázia
Stanoviště 9 - Mánesova úl.

Čtvrtek. Stanoviště 10 - Lidové nám.
Stanoviště 11-Mlýnská úl.

Pátek. Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj.
Stanoviště 13-Zeměchy

.<"'

14.00-14.501 ;
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

16.00-16.50hod.

16.00-16.30hod.
16.35-16.50hod.

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

BŘEZEN. 1. týden 06.03- 10.03.
3. týden 20.03- 24.03.

DUBEN. 1. týden 03.04-07.04.
3. týden 17.04-21.04.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností- pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy
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O čem se radí radní Informace k třídění odpadu
Z jednání rady města dne

25.1.2006

RM vzala na vědomí:
- informaci o konání mistrov-

štvi ČR v krasobruslení žáků na
ZS Kralupy nad Vit. ve dnech
3.-5.2. a souhlasila v této sou-
vislosti s bezplatným zapůjče-
ním židlí a stolů z hotelu Praha
oddílu krasobruslení.

RM schválila:
- odstranění zděných vitrín

na Seifertově nám. z pozem-
ku města č. 134/8 k.ú. Lobe-
cek. Akce bude realizována po
schválení rozpočtu města na
r. 2006
//— provozní řád pro budovu

smyslová 352.
RM uložila:
- odboru SMI v návaznosti

na schválený záměr odprode-
je budovy č. 352 v Přemyslově
úl. (byv. OSP) připravit návrhy
realizace prodeje této budovy
a informovat o záměru nájemce
objektu.

RM předběžně souhlasila:
- se záměrem projektu cyk-

lostezky „Přemyslovské cesty
- Velký přemyslovský okruh" s
tím, že konkrétní vedení budou-
čí trasy po území města bude
konzultováno se stavebním úřa-
dem.

7 jednání rady města dne
. J.2006

RM vzala na vědomí:
- zprávu o protidrogové poiiti-

ce města Kralup nad Vltavou,
- nákup investice ZŠ Gen.

Klapálka - schodolezu Climber
za cenu 110.250,- Kč pro posti-
zeného žáka, a to z prostředků
získaných sponzorským darem,

- umístění nových nádob na
separovaný odpad (plast) firmou
REGIOS, a.s. v areálech ZŠ
Komenského, ZŠ Revoluční, ZŠ
Třebízského a SOUCh, bez na-
výšení finančního plnění za svoz
separovaného odpadu,

- žádost společnosti CRE-
DUM, s.r.o. o vybudování ko-
munikace v místě stávající polní
cesty na parcele č. 537 v k.ú.
Mikovice za účelem zřízení pří-
jezdu pro plánovanou zástavbu
rodinných domků v úl. U Kříž-
ku. RM požaduje, aby investor
předložil řešení celé lokality vč.
širších vztahů (komunikace, je-
jich vedení a parametry, jednot-
live parcely, vybavenost) a v6.
vyjádření stavebního úřadu.

RM schválila:
- vyhlášení výběrového říze-

ní 6. 1 pro rok 2006 na získání
půjčky z Fondu rozvoje bydlení
města Kralup nad Vltavou v ter-
minu od 9.2.2006 do 24.3.2006.
Výběrové řízení bude zveřejně-
no na úřední desce MěÚ.

Ing. František Bartoš

Dopravní zátěž...
zabezpečení s podporou vlády.
Odhaduje se, že náklady na tuto
stavbu, u nichž se předpokládá i
účast fondů Evropské unie, bu-
dou činit kolem 1 miliardy Kč.

Investorem a majitelem stavby
bude Středočeský kraj. Zatím se
uvažuje, že přemostění vltav-
ského údolí bude začínat u obce
Chvatěruby v místech Kovoěro-
tu, překlene řeku a železniční
trať a vystoupá na Hrombabu,
dále překlene údolí Turského
potoka a spojí se s komunikač-
ní sítí 11/240. V současnosti se
posuzují dvě varianty, jejichž
začátek a konec je v podstatě
totožný, liší se Jen délkou (cca

5,2 km) a mírně i náklady (1,05
- 0,95 miliard).

Oddálení stavby by při
dnešním zatížení mostu TGM
20 000 vozidly denně znamena-
lo dopravní kolaps. Dokumenta-
ce~ EIA (posouzení vlivu stavby
na ekologii) jednoznačně potvr-
zuje, že plánovaným obchvatem
dojde k výraznému zlepšení ži-
votního prostředí obyvatel na-
šeho města.

Během návštěvy si ministr
Urban prohlédl i zmfněnou lo-
kalitu Hrombaba, kterou by měl
obchvat na levém břehu Vltavy
procházet.

red

Nakládání s komunálním od-
pádem ve městě Kralupy nad
Vltavou Je upraveno obecně zá-
vaznou vyhláškou č. 9/2001 o
systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních
odpadů na území města Kralupy
nad Vltavou, včetně nakládání
se stavebním odpadem na úze-
mí města Kralupy nad Vltavou.

Ve výše uvedené vyhlášce je
uvedeno, že město má zavede-
ný systém třídění některých slo-
žek komunálního odpadu, proto
je nutno vytřiďovat:

a) papír a lepenku do modrých
nádob

b) plasty do žlutých nádob
c) sklo do zelených nádob
Na tříděný odpad je ve městě

Kralupy nad Vltavou rozmístěno
toto množství kontejnerů o obje-
mu 1.100 litrů:

papír-41 plasty-50
sklo-41
Sběrem komunálního odpa-

du od fyzických osob a sběrem
komunálního odpadu z odpad-
kových košů, rozmístěných ve
městě, a současně provozová-
ním Sběrného dvora se zabývají
Technické služby města Kralupy
nad Vltavou, se sídlem Libušina
123.

Ve sběrném dvoře lze odklá-
dat:

- nebezpečné odpady
- odpady ze zeleně
- objemné odpady
- stavební odpady
Sběrný dvůr je občanům k

dispozice ve všední dny od 7.00
do 17.00 a v sobotu od 7.00 do
12.00. Činnost sběrného dvora
je řízena provozním řádem. Při
předávání odpadu je nutno ob-
sluze předložit platný občanský
průkaz.

Svozem vytříděných složek
z komunálního odpadu (papíru,
skla a plastů), je pověřena firma
Regios.

Mimo výše uvedené možnosti
odkládání odpadu město Kra-
lupy nad Vltavou uskutečňuje

svoz objemného odpadu velko-
objemovými kontejnery. Svazový
plán na jednotlivé druhy odpadů
a místa stanovišť jsou průběž-
ně zveřejňovány ve zpravodaji
nebo se lze informovat na TS
města Kralupy nad Vltavou.

Město Kralupy nad Vltavou je
zapojeno do systému recykla-
ce odpadů na základě smlouvy
s autorizovanou firmou EKG -
KOM a. s. od roku 2002. Měs-
to poskytuje podle smlouvy
společnosti EKG - KOM a. s.,
pravdivé a úplné informace o
množství a druzích komunálního
odpadu, které byly vytříděny a
zrecyklovány v příslušném ka-
lendářnfm čtvrtletí. Společnost
EKG - KOM pak na základě
smlouvy po obdržení hlášení za
příslušné čtvrtletí a faktury vy-
platí městu odměnu. Použití této
odměny je účelově vázáno na
vzdělávací a informační progra-
my v oblasti nakládání s odpady,
poradenské a konzultační služ-
by v oblasti odpadů a na systém
sběru, třídění a využívání komu-
nálnfho odpadu.

Z uvedených skutečností je
zřejmé, že občané a návštěvníci
města Kralupy nad Vltavou mají
možnost odpad třídit a zbytko-
vy odpad ukládat do sběrných
nádob. Většina občanů tak sku-
tečně činí, odpad třídí a využívá
možnosti předat nebezpečné a
objemné odpady do sběrného
dvora nebo sběru objemného
odpadu.

Ne všechny cíle, které jsou
v odpadovém hospodářství'
stanoveny, se daří realizovat.
Návodem k realizaci cílů v od-
pádovém hospodářství je Plán
odpadového hospodářství Stře-
dočeského kraje. V současné
době se zpracovává Plán od-
pádového hospodářství města
Kralupy nad Vltavou.

Plošné třídění odpadů Tetra
Pack není ve městě prozatím
zavedeno.

Odbor ŽP a SMI

Uzávěrka dubnového čísla zpravodaje
je 20. března v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 23. března ve 14 hodin.
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Protidrogová politika města Z činnosti městské policie
Město Kralupy n.Vlt. je aglo-

meracf chemického průmyslu
- Kaučuk, Česká rafinérská,
Mero apod. Vzhledem k takto
rozšiTenému chemickému prů-
myslu má zdejší drogová scéna
dlouholetou tradici. Zároveň pa-
tří mezi lokality silně ovlivňova-
ne pražskou drogovou scénou
(blízkost Prahy a její dostupnost
- výhodné vlakové spojení).

Ve městě jsou 4 mateřské škol-
ky, 5 základních škol, 1 praktic-
ká (zvláštní) škola, Gymnázium
a obchodní akademie, Střední
odborné učiliště chemické. Dále
je zde velmi dobře fungující Dům
dětí a mládeže, Základní umě-
léčka škola a Dětský domov.
Charita církve římsko-katolické
provozuje nízkoprahové zařízení
pro děti ze sociálně slabých ro-
din a azylový Dům na půl cesty,
církev Českobratrská-husitská
provozuje azylový dům Vero-
nika. Pro matky (případně otce)
samoživitelky byla MU otevřena
sociální ubytovna.

V roce 2004 byla obnovena
činnost poradny pro rodiče dětí
závislých na nealkoholových
drogách, vedená odborným
psychiatrem. Ve městě působí
jedna psychiatrická ambulance,
která se rovněž okrajově zabývá
léčbou závislostí. Pro substituční
léčbu jsou využívány služby AT
poradny v Mělníku, řada pacien-
tu dojíždí do Prahy (DROP-in)

Činnost K-centra Mělník, kte-
re mapovalo drogovou scénu v
Kralupech n.Vlt., byla ukonče-
na v roce 2001 pro nedostatek
finančních prostředků. Terénní
práce centra fungovala v Kra-
lupech v roce 2001 pouze v
l. čtvrtletí. Důvodem byl odchod
terénního pracovníka, za které-
ho se nepodařilo sehnat náhra-
du. V roce 2002 zanikla i činnost
rodičovské poradny v Kralupech
(byla obnovena v září 2004).
AT poradna Mělník činnost ne-
přerušila, ale rovněž se potýká
s nedostatkem finančních pro-
středků.

Záznamy evidence AT porad-
ny Mělník:

Rok 2004 (za rok 2005 nejsou
prozatím k dispozici): v živé evi-
denci: 385 pacientů z Kralup a
okolí

Evidence akcí, podporovaných
městem Kralupy n.Vlt.:

Rodičovská poradna 2005:
- počet jednotlivých kontaktů

s rodiči: 59
- počet jednotlivých kontaktů

s uživateli: 20 (včetně zajištění
odvykací léčby)

- počet jednotlivých kontaktů
jiné osoby: 5

- opakovaní klienti: 9

Finanční náklady - rodič, sku-
pina 120 000,-Kč (v tom dotace
Stř. kraje- 80 000,-Kč)

Primární prevence 2005 -
školy:

Náklady vlastní programy škol:
81 183,- Kč (hrazeno z rozpočtu
města)

Z iniciativy Komise preven-
ce kriminality RM byl pro školní
rok 2005/2006 zajištěn systém
permanentního vzdělávání žáků
základních škol program orga-
nizace SEMIRAMIS, začínají-
čí výchovné působení v oblasti
protidrogové prevence u žáků
6. tříd. U žáků Praktické školy se
týká prevence všech tříd.

Náklady: 58 000,- Kč (hraze-
no z rozpočtu města)

Celkem školy 2005:
139 183,-Kč

Plán na rok 2006
Rodičovská poradna Dr. Ran-

dáka bude působit v rámci akcí
Charity církve římskokatolické.

Prevence na školách:
Stejně jako v minulých letech

je připraven kralupskými zá-
kladními školami vlastní program
primární prevence.

Dlouhodobý program pro
školy, zajišťovaný organizací
SEMIRAMIS, bude i nadále po-
kračovat. Postupně, vždy se za-
hájením nového školního roku,
budou zařazovány další třídy
tak, aby se do programu zapojily
všechny třídy, a to od šestek po
devítky.

Plánovaný terénní program
částečně nahradí terénní pro-
gram, který byl organizován K-
-centrem Mělník, zaniklým v roce
2001. Je navrhována 1. etapa,
která si klade za cíl zmapovat
situaci a zjistit, zda je opravdu
potřebný k řešení problematiky
závislostí ve městě.

PhDr. Milena Pencová
protidrogový koordinátor

Porušovali závazný režim v
hale CD a zákon

Tabákový zákon, ale i závaz-
ný režim chování osob v prosto-
ru železniční stanice porušova-
ly čtyři osoby dne 17.1. krátce
po třinácté hodině v hale CD.
Po provedené lustraci na PČR
a zjištěni totožnosti byly z haly
vykázány a řešeny dle platných
právních předpisů.

Hlídal, ale cizí dvůr
Na tísňovou linku 156 dne

21.1. v 16.10 hod. požádala o
pomoc žena, která má na dvo-
re svého domu cizího psa a ten
jí nechce pustit ven. Přivolaní
strážníci psa odchytli a převez-
li do kotce na dvoře MP. Než
ho stačili umístit do městského
útulku, vyzvedl si ho majitel,
který zaplatil blokovou pokutu.

Nezletilí kuřáci
Dne 1.2. před začátkem vy-

učovánf prováděl strážník ve
svém okrsku dohled před kra-
lupskou základní'školou. Přistihl
dva chlapce, žáky školy, jak se
před začátkem vyučování posil-
ňují posledními doušky cigarety.
Místním šetřením strážník zjistil
prodavače, který jim cigarety
prodal a vyřešil ho v blokovém
řízení. Chlapci byli předáni ře-
ditelce školy.

O devět dní později při odpo-
ledním dohledu před touto ško-
lou strážník opět přistihl kouřf-
čího školáka. Pokutu dostala
zjištěná osoba, která mu ciga-
rety poskytla.

Kamera je odhalila
Operátorka kamerového do-

hlížecího systému dne 13.2. ve
21.41 hod. v úl. Žižkova za-
znamenala dva muže, kteří se
bavili tím, že kopáním povalili
popelnici na domovní odpad.
Tuto Jejich zábavu jim přerušili
přivolaní strážníci. Muži, posil-
něni alkoholem, museli obsah
vysypané popelnice uklidit. Na
místě byli řešeni dle přestupko-
vého zákona.

Měli štěstí, že nezpůsobili
žádné škody

Zákaz vjezdu na cyklistickou
stezku nerespektovali dne 13.2.
řidiči čtyř nákladních vozidel,
kteří zde prováděli práce p"^
přilehlý závod. Jelikož zde i -1
vznikla žádná škoda na zeleni
ani na cyklistické stezce, dostali
pouze pokuty za porušení do-
právní značky.

Prozradila ho písemnost s
adresou

Při obchůzkové činnosti ve
svěřeném okrsku dne 14.2.
v odpoledních hodinách strážník
zjistil černou skládku v Lobeč-
ku v místě vyústění kanálu do
řeky. Při bližším ohledání mís-
ta černé skládky byla nalezena
písemnost se jménem a adre-
sou. Dalším provedeným šet-
řením strážník zjistil přestupce,
kterému byla uložena bloková
pokuta. Černou skládku mu'"1,
samozřejmě na své nákle..,
uklidit, což si druhý den strážník
zkontroloval.

J. Fridrichova
strážník

Pomocná ruka
O stanovém městečku pro

občany bez přístřeší (bezdo-
movce) v Praze na Letné slyšelo
určitě mnoho lidí. Jak ale lidé v
podobné situaci přežívali v na-
šém městě?

Na základě podnětu odboru
sociální péče MěÚ vedení města
zajistilo ve spolupráci s ředitel-
kou Plaveckého bazénu Kralupy
nad Vltavou paní Novotnou pro-
story ubytovny nad plaveckým
bazénem. Klub skautů a junáků
poskytl těmto občanům spací
pytle. Ubytovna byla v provo-

zu každý den od 22 do 6 hodin
do 28. února a byla občany bez
přístřeší každou noc využívá-
na. Možnost přespání v těchto
prostorách využilo průměrně
dvanáct občanů. Jednalo se o
mimořádnou akci z důvodů vel-
kých mrazů, ubytovna je již uza-
vřena a je před rekonstrukcí.

Byla to pomoc, která byla
poskytnuta ve správné době,
a která mnohým umožnila pře-
konat strádání v letošních mi-
mořádně mrazivých nocích.

red.
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Slavnostní otevření DPS
V 59 bytových jednotkách,

většinou garsoniérách, je řada
bytů bezbariérových. Součástí
vybavení Je kuchyňská linka s
lednicí, obyvatelé si budou moci
přivézt některé části svého ná-
bytku. Stěny bude postupně
zdobit 56 obrázků z keramiky,
které vyráběly děti z DDM pod
dohledem keramičky paní Da-
vidové z Minic. Bude zde sídlit
pečovatelská služba, středisko
osobní hygieny a výhledově i denní stacionář pro staré občany.
Brzy zde najdou svůj domov první žadatelé, red.

Noc s Andersenem
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Městská knihovna v Kralu-
pech nad Vltavou se připojuje
k oslavám Mezinárodního dne
dětské knihy společnou akcí k
podpoře dětského čtenářství a
k propagaci soustavné četby,
kterou pořádá Klub dětských
knihoven a Sdružení BMI

A<

NOC S ANDERSENEM
proběhne z 31. března na 1. dubna 2006
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Pokud máte zájem zažít
noc plnou pohádek, her
a soutěží a je vám 6 až
12 let, přihlaste se pře-
dem v dětském odděleni
MěK od 1. března 2006
nebo na telefonním čísle
315 727 852, kde vám
sdělíme bližší informace.

Těšíme se na vás v pátek 31. března 2006 v 18.00 hodin,
rozloučíme se v sobotu 1. dubna v 8.30 hodin.

Vážení rodiče, milé děti,
naše knihovna se již podruhé připojuje ke společné sbírce na

' první dětský hospic v Malejovicích, kde se léčí děti se zákeřnou
chorobou.

První dětský hospic v ČR v Malejovicích buduje nadační fond Klí-
cek. Jeho veřejná sbírka byla registrována ministerstvem vnitra v
roce 1999.

V loňském roce bylo při akci Noc s Andersenem vybráno celkem
23.006,- Kč. Městská knihovna poukázala na konto Nadačního
fondu Klícek 450 korun.

Pomozte dětem, které nemohou být s námi, a v tento večer plný
her a pohádek se zapojte do krátkodobé jednodenní akce alespoň
symbolickým příspěvkem, který můžete odevzdat v MěK v pátek
31. března.

Hana Preslerová

Cestopisné večery
V Kulturním domě Vltava Jsou

již několik let pořádány Cestopis-
ne večery, kde návštěvníci mohou
vyslechnout zajímavé a poutavé
vyprávění o přírodě, horách, lidech
a zajímavých místech. Přednášky
bývají doplněny promítáním diapo-
zitivů nebo fotografiemi přes data-
projektor.

V minulosti jsme měli možnost
vyslechnout přednášky na téma
Slovinsko-Julské Alpy, Thajsko,
Norsko, Peru, Bolívie, Maroko.

Na středu 8. března je připra-
véna přednáška s názvem „Čína
očima zahradního architekta".

O této pro nás vzdálené, ale za-

jímavé zemi pohovoří ing. Alena
Šimčíková.

Peking-Chengde-Huangshan
- krajina Huangshan (Žlutá hora)
na Jihu, vzácné borovice, zvláštní
kameny (toto pohoří bylo v roce
1990 zapsáno na listinu světové-
ho přírodního a kulturnilio dědictví
UNESCO)

Hongcum v okrese Yixian - po-
doba celé vesnice se orientuje na
podobu býka (UNESCO)

Hangzhou - Západní jezero
Wuxi-Suzhou, Tger-Hill, za-

hrada Yi Sanghai - zahrada Yu z
roku 1559, patřící k nejvýznamněj-
sim zahradám Číny. red.
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Kralupští baroni
Kralupštf baroni nemají nic

společného s členy PTP, tedy
s členy pomocných technic-
kých praporů v minulém reži-
mu, označených později Švan-
drlíkem jako černí baroni, ale
jsou vzpomínkou na skutečné
přísluěnfky nižší šlechty v Kra-
lupech, kteří dokonce měli své
slovo na kralupské radnici.

Od roku 1897 byl městským
tajemníkem na kralupské radnici
Viktor Kfeller ze Sachsengrunu.
Šlechtický rod Kfellerů pocházel
ze západních a severních Čech.
Měli i svůj erb. V druhé polovi-
ně 19. století přišel rytíř Kfeller
voň Sachsengrún do Prahy, kde
se stal taxátorem. Patrně to byl
jeho syn Viktor, kdo si přeče-
ti v novinách konkurs na mís-
to tajemníka městského úřadu
v Kralupech, přihlásil se a byl
přijat. Jeho predikát zřejmě na
městskou radu zapůsobil.

Tajemník Viktor Kfeller ze
Sachsengrúnu vedl zápisy z
městské rady a městského za-
stupitelstva. Ty se zachovaly v
archivu dodnes. Číst dnes po
sto letech tyto záznamy je však
utrpení. Jeho písmo připomíná
jen zvlněné čáry. Psal nízkými
šikmými do nemožnosti protáh-
lými písmeny, takže na řádek
mu vycházela často jen tři slo-
va. Tajemník Kfeller pracoval na
kralupském úřadu do roku 1918,
kdy se ve svých 64 letech od-
stěhoval z Kralup. Jeho potomci
žijí dnes v Německu. O svého
kralupského předka se velmi
zajímají a Kralupy navštěvují.

Dalším pracovníkem kra-
lupského obecního úřadu se
šlechtickým predikátem, byl
Karel Hron z Leuchtenbergu ve
funkci policejního revizora. V
roce 1900 byl jeho předchůdce
kralupský policejní revizor Alois
Samec jmenován komisařem v
Nymburce a jeho místo v Kralu-
pech se uvolnilo. Městská rada
proto vypsala v pražské Národ-
ní politice konkurz. Přihlásilo se
68 zájemců. Hospodářský rada
Václav Ladislav Jodl, který byd-
lei naproti městskému úřadu,
vybral a navrhl městské radě tři
uchazeče. Na prvním místě byl
umístěn Karel Hron z Leuch-

tenberku, který byl také měst-
skou radou schválen. Splňoval
všechny požadavky konkurzu a
podobně jako u tajemníka Vik-
tóra Kfellera opět asi zapůsobil
i jeho šlechtický predikát. Karel
Hron z Leuchtenbeku sloužil až
do roku 1919, kdy dostal výpo-
veď, patrně pro své prorakouské
smýšlení. Jeho podoba je za-
chována na četných hromad-
ných fotografiích.

Když v roce 1897 slavil kra-
lupský hasičský sbor 15 let své-
ho trvání, pozval si na přednáš-
ku o první pomoci při úrazech
místního lékaře MUDr. Karla z
Hergetu. To byl další kralupský
baron. Žádné bližší podrobnosti
o něm nejsou známy.

Nejvíce mužů se šlechtic-
kým titulem bylo ve správních
radách kralupských průmyslo-
vých závodů. To ovšem nebyli
Kralupáci. V „Prvním spolkovém
cukrovaru", postaveném v roce
1868/69 u nádraží (později Ma-
ggi), byl ve správní radě Julius
rytíř Sonnenstein, Dr. Arthur z
Wertherů a Hugo svobodný pan
z Heslová.

V druhém kralupském cukro-
varu, postaveném rovněž v roce
1868/69 v Lobči, byl ve správní
radě rytiT František Rašín z Ry-
zmberka.

Všechna uvedená jména již
odvál čas. Zmizel cukrovar v
Lobči i u nádraží, jen budova
původní radnice zůstala. Můžete
si o ní přečíst na jiném místě v
tomto zpravodaji.

Ing. Josef Stupka

Městský klub důchodců
ohlédnutí za uplynulým rokem

Tajemník městského úřadu
v Kralupech Viktor Kfeller

ze Sachsengrůnu.

V úvodu je třeba opět kon-
statovat, že v činnosti klubu
bylo v uplynulém roce dosaženo
některých příznivých výsledků.
Činnost klubu se stále odvíjí od
pravidelných úterních schůzek
v Penzionu U Cukrovaru, které
jsou velmi dobře navštěvovány.
V průběhu roku se uskutečnilo
49 schůzek za průměrné účasti
50 členů, což odpovídá stej-
ne účasti jako v předcházejícím
roce. Členství v klubu je vhod-
ne pro osaměle žijící důchodce,
ale pestré klubové činnosti se
zúčastňují i manželské dvojice.
Na schůzkách si připomínáme
významné světové a celostátní
události. Hlavní pozornost ale
věnujeme dění v našem městě.
Klub byl spolupořadatelem lite-
rární soutěže žáků kralupských
škol „Můj zvířecí kamarád".

Velkou podporou činnosti klu-
bu byly časté návštěvy před-
sedkyně sociální komise města
paní Holekové, která usměrňo-
vala činnost klubu a pomáhala
zajišťovat na našich schůzkách
kulturní vystoupení mateřských
škol a také žáků kralupské-
ho gymnázia. Schůzky seniorů
několikrát navštívil též starosta
Mgr. Pavel Rynt, který v závěru
každé návštěvy zahrál na piano
a kolektiv důchodců si s chutí
zazpíval.

V našem klubu jsme uspořá-
dali dvě dobročinné sbírky, a to
na škody po ničivé vlně tsunami
v jihovýchodní Asii (2.875,- Kč)
a nezapomněli jsme ani na psí
útulek na Hrombabě (1.171,-
Kč). V prvním čtvrtletí jsme se
zúčastnili výstavy nazvané Ši-
kovné ruce našich seniorů v
Lysé n. Labem, kde byl za pa-
ličkované obrázky vyhodnocen
náš 85 lety člen Jan Bezděk.
Také v závěru roku se objevily v
klubové činnosti ruční práce, to
když jsme vyráběli z čerstvého
chvojí 26 ozdobných svícnů na
Den zesnulých. Zůstali jsme též
věrni našim oblíbeným pozná-
vacfm autobusovým zájezdům.
Za poznáním naší krásné vlasti
jsme vyjeli v měsíci dubnu až
září 6x. Malá část členů ve vla-
kovem zájezdu do Děčína tes-
tovala rychlovlak Pendolino.

V průběhu roku jsme se také
zaměřili na vzdělávání našich
členů formou přednášek. Na
slovo vzatí odbornfci přednesli

přednášky na různá téma. Z nich
můžeme jmenovat přednášku o
ekologii a zeleni ve městě, o čin-
nosti městské policie, o našem
zdraví, o hygienických pomůc-
kách, o Sýrii zemi protikladů a o
nejliberárnější muslimské zemi
na Středním východě o Egyptu,
když nás při této příležitosti na-
vštívil Arab v charakteristickém
kroji. Nesmíme též zapomenout,
že na jedné z našich schůzek
se křtily kazety známého kra-
lupského zpěváka a hudebníka,
pana Josefa Pancíře.

Vyvrcholením naší loňské 6in-
nosti byl zájezd do partnerského
města Komárna na Slovensku,
kde nás hostili místní důchodci.
Je třeba připomenout, že
družba trvá již několik let a na-
vázané přátelství seniorů se rok
od roku stále více rozvíjí.

Za druhý vrchol naší činnosti v
roce 2005 lze považovat zájezd
do Prahy na Loretánské ná-
městí, kde jsme navštívili krásný
Černínský palác a prohlédli si
reprezentační část ministerstva
zahraničních věcí. Ministr Cyril
Svoboda nás přijal ve své pra-
covně a se všemi kralupskými
důchodci se pozdravil podáním
ruky.

O našem klubu se též dva-
krát hovořilo v českém rozhla-
se na stanici Praha 2 v pořadu
Písničky od srdcí, kde jsme ne-
chali zahrát k narozeninám pani
Holekové a druhé zahrání IP '-(
na základě naší žádosti wc^^á
našim členům, kteří v uplynulém
roce oslavili kulaté narozeniny.
Snad je třeba též připomenout,
že veškeré klubové dění Je peč-
live zaznamenáváno v klubové
kronice.

V závěru tohoto hodnocení
činnosti Městského klubu dů-
chodců za uplynulý rok bych
chtěl pozvat kralupské důchodce
do našich řad. Přijďte si poho-
vařit se svými vrstevníky a do-
zvědět se něco nového, přfpad-
ně s naším kolektivem vyrazit na
některý poznávací autobusový
zájezd. V našem klubu zbývá
stále ještě několik málo volných
míst. Vstupem do našeho klubu
se Váš život změní a vzhledem
k bohaté klubové činnosti bude
pestřejší a radostnější.

Těšíme se na Vás

Jiří Podivínský



Třicet let Kruhu přátel Prahy
Dne 24. ledna 2006 se konala v malém sále Kulturního domu VI-

tava výroční schůze Kruhu přátel Prahy (dále KPP) při KaSS v Kra-
lupech n. Vit. Schůze byla nejen výroční, ale i slavnostní, neboť měla
připomenout 30 let trvání naší zájmové činnosti. Shromážděných 54
členů potěšila návštěva pozvaných hostů. Přišel starosta MěÚ pan
Mgr. Pavel Rynt, zakládající předseda KPP pan Richard Gruss, ře-
ditelka KaSS paní Marcela Vondrušková, paní Jindřiška Holeková a
bývalá předsedkyně Kruhu paní Libuše Vacková.

Pan starosta ve svém projevu ocenil naší činnost, která je příno-
sem pro členy a tím i pro spoluobčany města v oblasti kulturního vy-
užití volného času. Pan Gruss, který už léta v Kralupech nežije, nás
přijel zdaleka pozdravit a zavzpomínat na vznik skupiny nadšenců,
kterým krása Prahy učarovala, tak jako Jemu. Spolu s nimi začal
organizovat prohlídky naší metropole, besedy a vycházky.

Mnozí členové už nejsou mezi námi, ale přibyli další. O akce Je
stále zájem, scházíme se v hojném počtu. Je to milé i tím, že pře-
vážná většina členů Je v důchodovém věku, kdy zdraví vždy neslouží
a finanční možnosti jsou omezené.

Po projevech a vzpomínání proběhlo hodnocení činnosti za uply-
,ý rok 2005. Únorová výstava Příběh pražského hradu zaujal a

posílil naše sebevědomí. V březnu jsme si v sídle Českého muzea
hudby prohlédli barokní interiér, jedinečnou sbírku hudebních ná-
strojů a poslechli ukázky hudby s vystavovanými nástroji. V dub-
nu jsme obdivovali pozoruhodnou křížovou cestu v kostele P. Marie
Královny míru v Praze - Lhotce. Dílo Karla Stádníka je evropským
unikátem. V květnu byla procházka rozkvetlým Průhonickým parkem
milým osvěžením. Právě tak prohlídka ZOO Praha v Tróji s pavilo-
něm Indonéské džungle, kam jsme zavítali v červnu. V září jsme se
prošli ulicemi Bubenče, kde jsou zajímavé vily slavných architektů a
Galerie Anderle s jeho dílem. Říjen nám předvedl podzimní náladu v
japonské zahradě Botanické zahrady v Tróji. Zároveň jsme posou-
dili, Jak se zabydleli rostliny ve sklenfku Fata Morgana. Listopadová
prohlídka Staroměstské radnice byla nejen zajímavá, ale těšila se
mimořádnému zájmu ze strany členů KPP. Prosincová vánoční Pra-
ha nás potěšila zajímavou výstavou v Umělecko-průmyslovém mu-
zeu a svou adventní atmosférou. Kromě toho jsme navštívili diva-
dělní představení v divadle Na Fidlovačce, v divadle ABC a v KaSS
"Kralupech n. Vit.

^icetileté působení KPP zhodnotila předsedkyně a dlouholetá
členka paní Ing. Věra Závodská.

Kruh přátel Prahy, který založila skupina nadšenců v čele s panem
Richardem Grussem, měl na začátku 40 členů. Do současné doby
se Jeho členská základna téměř ztrojnásobila. Navštívili Jsme řadu
historických a památkových objektů. Velkou pozornost jsme věno-
váli též jejich rekonstrukcím, mnohdy se podařilo rekonstruované
objekty navštívit ještě před Jejich otevřením pro veřejnost. Zúčastnili
jsme se brigády při úklidu Národního divadla po stavebních pracích
spojených s dostavbou a generální opravou. Odměnou nám byla
po jeho znovuotevření návštěva představení opery Leoše Janáčka
Káťa Kahanová.

Procházeli jsme Jednotlivé pražské čtvrtě a jejich sady, podnikali
jsme turistické vycházky do blízkého pražského okolí. Naše pozor-
nost byla zaměřena též na Prahu moderní a současnou - výstavba
metra, okrajových sídlišť, nových hotelů apod. Společně jsme na-
vštěvovali pražská divadelní představení, koncerty a výstavy.

V organizační práci nám pomáhaly pracovnice KaSS, především
paní Blanka Pokorná. Velkou podporou nám byly finanční příspěv-
ky od MěÚ, které jsme v posledních sedmi letech obdrželi. Díky jim
jsme mohli zkvalitnit a rozšffit náplň našich akcí a přispívat členům
na dražší vstupné.

Za třicet let své činnosti připravil KPP pro své členy a příznivce

celkem 275 akcí, z toho 196 exkurzí a vycházek, 21 přednášek a
besed k tématům exkurzí, 41 společných návštěv pražských diva-
delních představení a koncertů, 14 návštěv výstav, 2 vyjížďky lodí, 1
okružní jízda Prahou s cestovní kanceláří Rekrea.

Práce Kruhu přátel Prahy byla v roce 1979 oceněna druhým mís-
tem v krajském kole soutěže VI. Tribuna nových forem kulturně vý-
chovné činnosti.

Při příležitosti 95. výročí povýšení Kralup na město udělil MěÚ KPP
Pamětní medaili za dlouholetou a obětavou práci pro své spoluob-
čany v oblasti kultury, vzdělávání a účelného využití volného času.

Naše plány pro letošní rok.
Únor Výstava Františka Ženíška ve Valdštejnské jízdárně
Březen Nuselský park Jezerka a okolí
Duben Nově zrekonstruovaný zámek Ctěnice
Květen Dendrologická zahrada v Průhonicích
Červen Kampa a Galerie historických řemesel
Září Bertramka a Malostranský hřbitov
Říjen Břevnovský klášter
Listopad Kolem Kozího plácku
Prosinec Musaion - Národopisné muzeum

v Letohrádku Kinských
Společné návštěvy divadelních představení a koncertů.

Za výbor KPP Ing. Věra Závodská a Antonie Graciasová

Nová kralupská radnice
Kralupy konečně dostaly no-

vou radnici. Ovšem ne letos, ale
v roce 1892, kdy se obecní úřad
přestěhoval z lokality Na hlrádku
(Na husím plácku) do této budo-
vy. Ta stojí dodnes naproti měst-
ské knihovně.

Fotografie je ale z mnohem
pozdější doby. V zástupu lidí
před radnicí jsou pouze ženy
a děti. Snímek je totiž z prv-
ní světové války, kdy většina
mužů byla na frontě. Tehdy byl
starostou města JUDr. Ladislav
Pavlousek. Na oválné cedulce
napravo od vchodu byl nápis.
Veřejná čítárna a knihovna čte-
nářské besedy. Knihovnu vedl
již od roku 1897 pan inspektor

f

Jan Rys. Letos uplynulo právě
50 let od jeho smrti. Toto výročí
si připomeneme v samostatném
příspěvku v některém z dalších
čísel zpravodaje.

V tomto domě č.p. 68 sídlil
obecní úřad až do roku 1922,
kdy za starosty Josefa Vanička
úřad zakoupil vedlejší budovu
č.p. 6. Zde Je několik odborů
městského úřadu dodnes. Bu-
dova na obrázku, která sloužila
Jako radnice městu 30 let, neby-
la ve vlastnictví obecního úřadu,
ale byla Jen pronajata, podobně
jako dnešní radnice „U Cukro-
varu". Dějiny se opakují.

J.S.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
březnu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

Zpravodaj

94 let Sedláčková Růžena
92 let Krátký Jaroslav
91 let Pažoutová Anežka
85 let Kučerová Věra

Rychtařík Vladimír
80 let Hanzelková Ludmila

Kubíček Jaroslav
Parízek Václav
Pospíšilová Vlasta

'^
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Vzpomínka
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Dne 16. března 2006 uplyne 5 let od úmrtí mého
manžela Petra Štěpána automechanika z Kralup.
Kdo jste jej znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Jaroslava, dcera a syn

Vše mizí, jen stopy Tvé práce a Tvé lásky zůsta-
nou.

Dne 2. března 2006 si připomínáme 4. smutné vý-
račí, kdy nám zemřel můj drahý manžel, tatínek, dě-
deček a pradědeček pan Čestmír Novák z Kralup.

Stále vzpomínají manželka Maruš a děti

Poděkování

Děkuji touto cestou Pohřebnímu ústavu pana Jiřího Cibulky za
profesionální přístup a organizaci při posledním rozloučení s naší
maminkou paní Marií Dejmovou.

Jaroslava Daňhelová s rodinou

Vážený pane starosto,
chtěla bych Vám velmi poděkovat za zaslané dárečky, když jsem

byla mezi vylosovanými 10 účastníky v anketě „O nejlepší studie",
které mě velmi potěšily.

Hodně nám záleží na vzhledu našeho města, veškeré zlepšení
sledujeme a jsme rádi, že naše město je čím dále tím krásnější.

Vím, že toto stojí mnoho úsilí a množství finančních prostředků,
za což Vám osobně a celému kolektivu výborných spolupracovníků
děkujeme.

Moje matka Miroslava Pokorná (raz. Treybalová) je přímo rodač-
kou z Kralup, stále sleduje dění ve městě a jak říká, je na své město
hrdá a nikdy by se neodstěhovala.

Nedávno poskytla staré pohlednice, které o svém městě sbírá,
Vašemu p. Haincovi do připravované knihy, na kterou se již těší.

Vážený pane starosto, chtěla bych Vám velmi poděkovat za vel-
kou práci, kterou jste pro vzhled města, kulturu a potřeby občanů
udělal.

Budu se těšit, že tento trend bude pokračovat, abychom byli
všichni na své město hrdi.

Ještě jednou děkuji
M. Pokorná, Kralupy n. Vit.

Okénko pro rodáky a příznivce města
Výroční členská schůze pro-

běhla v únoru
Ve středu 15. února 2006 se v

sále Městského muzea konala
výroční členská schůze Sdružení
rodáků a příznivců města Kralupy
n. Vit. (dále jen SdruženQ. Úvod-
ní slova přednesla předsedkyně
paní Fabiánova, přítomné se-
známila s novinkami v organizaci
a předala slovo panu Šafratovi,
který přednesl zprávu o činnosti
výboru za rok 2005. Následova-
la zpráva pokladni1<a pana Háj-
ka doplněná zprávou revizní. Se
zprávou o zájezdech a ostatních
našich akcí vystoupil pan Kolá-
tor. Paní Hellerová pak přednesla
Plán činnosti na rok 2006. Poté
pan Hofman přednesl závěrečné
usnesení, které mimo schválení
přednesených zpráv obsahovalo
dodatek Stanov Sdružení o zňzo-
vání odborných komisí. Předse-
dou ustavené zájezdové komise
byl navržen pan Kolátor. Usnesení
bylo jednomyslně schváleno. Na
úplný závěr byly předány diplomy
Čestné členství dalším členům,
které je osvobozují od placení
členských příspěvků.

Členské příspěvky na rok
2006

Placení členských příspěvků je
jednou ze základních povinností
členů každé organizace. To pla-
ti i v našem Sdružení s výjimkou
členů nad 80 let, kteří jsou této
povinnosti zbaveni při zachování
všech členských výhod. Mají jen
povinnost nechat si potvrdit člen-
skou legitimaci.

Ti, kteří zatím ještě nezaplati-
li, nebo zapomněli, mají možnost
učinit tak do 30. června 2006 při
našich akcích, nebo první úte-
rý každého měsíce při zasedání
výboru Sdružení. Nemůžete-li se
dostavit ze zdravotních či jiných
důvodů, pověřte osobu Vám blíz-
kou nebo nám pošlete zprávu.

Upozornění závěrem
Při přihlašování na naše zájez-

dy budeme požadovat předložení
platné legitimace od všech přihla-
ěovaných.

Farní šatník
2006

22. března 2006
13.00-16.00hodin

V březnu přijďte na přednáš-
ku

Ve středu 22. března 2006
se uskuteční od 16 hodin v sále
Městského muzea přednáška
STARÁ LUŽICKÁ CESTA, kterou
připravili ing. 0. Špecinger a ing.
P. Majrich. Tato cesta spojující
Balkán s Baltem vedla po okraji
Kralup a v současné době je zá-
jem ji obnovit.

Proto předpokládáme velký zá-
jem o tuto přednášku.

V dubnu zahájíme zájezdo-
vou činnost

Zahájíme ji 19. dubna 2006 na
trase Louny - Zatec. Přihlásit se
můžete v úterý 4. dubna 2006.

Ve středu 17. května zavítáme
do Průhonic a navštívíme známou
Chodovskou tvrz. Přihlásit se mů-
zetě v úterý 2. května 2006.

Ve středu 21. června 2006:
jedeme do Babiččina údolí po
trase Ratiboňce - Česká Ska-
lice. Přihlásit se můžete v úterý
6. června 2006.

Všechny přihlášky přijímáme
ve stanovených termínech vždy
od 13.30 do 15 hodin v salonku
Penzionu (2.p., č.dv. 215). Před-
pokiádaná cena zájezdu pro členy
150,- Kč. V této ceně je započ-
teno i vstupné do navštívených
objektů.

Jan Kolátor
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Barokní špitál s částí
městského opevnění a chrá-

mém sv. Mikuláše v Lounech
jsou pozvánkou

na nás dubnový zájezd.

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

28. března 2006
od 12.30- 13.30hodin

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

březen
8.3.2006, 22.3.2006 (7.00 - 17.00 hod.)



Zpravodaj

Hledá se místo nálezu
V archeologii ještě donedávna

záleželo hlavně na tom, co se
našlo, menší zájem se věnoval
samotnému místu nálezu. Vývoj
vědeckého bádání přinesl opač-
ný trend, takže dnes už možná
více než na samotných nálezech
záleží na přesném místu, kde k
nálezu došlo.

Také z Kralup a Kralupska
pochází řada nálezů z 19. sto-
letí a z první poloviny 20. stole-
ti, u nichž jako místo nálezu je
uvedeno pouze jméno majitele
domu nebo pozemku. Převáž-
nou většinu těchto míst se po-
dařilo dohledat jen díky ochot-
ným pracovníkům stavebního
archivu Městského úřadu.

Zbývá již jen několik nále-
zů, které našemu úsilí vzdorují.
Obracíme se proto na čtenáře
zpravodaje s prosbou o pomoc.

Prvním z nich je nález kostro-
vých hrobů na Hostibejku z roku
1950. Tehdejší dlouholetý ředitel
zdejšího Krajinského muzea a
kurátor Archeologického ústa-
vu, Prokop Filip Masner, ve své
zprávě píše. „ ... 19.3.1950 mi
bylo dětmi hlášeno, že na Hosti-
bejku, asi 15 metrů od Svojsíko-
vy vyhlídky, našly střepy a kosti".
Možná, že některému z tehdej-
ších dětí utkvělo v paměti místo,

kde tenkrát kostry našly.
Od druhého nálezu uplynulo

více než 100 let, ale zlaté ná-
rámky, staré téměř 4000 let,
se zase tak často nenacháze-
jí (poté se ostatně u nás, ani v
širokém okolí nic podobného
nenašlo). Co se to vlastně sta-
lo? V roce 1902 při stavbě domu
na rozhraní Minic a Mikovic na-
šel dělník František Prasák dva
zlaté náramky se spirálkami,
navlečenými na zlatém drátu.
Naštěstí nálezy prodal Národ-
nímu muzeu, kde jsou ulože-
ny dodnes. Žádné další takové
náramky, pocházející z počátku
doby bronzové, kultury únětické,
se již v Čechách nenašly.

Bohužel, nikdo tehdy místo
nálezu nezaznamenal. Pravdě-
podobnost, že by si někdo ještě
dnes o místě nálezu něco za-
pamatoval, je jen nepatrná. Ná-
lez zlata je však událost natolik
výjimečná, že vzpomínka na ni
by se v některé rodině mohla
uchovat.

Obracíme se proto na čtenáře,
kteří by o uvedených nálezech
něco věděli, aby o tom laskavě
uvědomili Městské muzeum v
Kralupech, Vrchlického ulici, te-
lefon315723035.
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Vážení čtenáři,
velice se vážíme vašich pří-

spěvků, ale vzhledem k ome-
zenému rozsahu našeho
časopisu musíme trvat na do-
držovánf pravidel, která jsme již
několikrát zveřejnili. Pro jistotu
vám je připomínáme:

1) Text příspěvku nesmí pře-

sáhovat včetně obrázků stranu
formátu A4

2) V případě nedodržení této
zásady si redakční rada vy-
hrazuje právo na zkrácení pří-
spěvku, v případě nesouhlasu
autora neotištění příspěvku.

redakční rada

Od masopustu k Velikonocům
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou ve spolupráci s Klubem

lidové tvorby Praha a ZŠ Revoluční připravují velkou jarní výstavu, která
připomene tradice již zapomenuté, čas masopustních průvodů a /e-
selic. Provede návštěvní časem očekávání Velikonoc, představí jim
různé techniky zdobení kraslic, perníčků, figurky ze šustí i jiné zvyko-
slovné předměty. Velikonočním pondělím a pomlázkou výstava ještě
rozhodně nekončí, skrývá totiž další překvapení, ale o tom se mohou
návštěvníci přesvědčit sami, pokud zavítají od 16.března do 23.dubna
2006 do kralupského muzea.

Výstava je doplněna PŘEDVÁDĚCÍMI DNY, kdy členky Klubu lidové
tvorby Praha rády předvedou různé ruční práce, vysvětlí lidové zvyky
nejen jednotlivcům, ale hlavně předškolní i školní mládeži.

PŘEDVÁDĚCÍ DNY. - 16.3. (čtvrtek) Vernisáž výstavy od 1 7.00
21.3.
23.3.
29.3.
30.3.
1.4.
2.4.
4.4.
5.4.

(úterý)
(čtvrtek)
(středa)
(čtvrtek)
(sobota)
(neděle)
(úterý)
(středa)

9.00-12.00
9.00-12.00
9.00-12.00
9.00-12.00

9.00-12.00
9.00-12.00

13.00-16.00
13.00-16.00
13.00-16.00
13.00-16.00
13.00-17.00
13.00-17.00
13.00-16.00
13.00-1600

Prosíme školní výpravy, aby si předem telefonicky domluvily termín
návštěvy muzea. Telefon: 315 723 035, Městské muzeum, Kralupy
nad Vltavou. Předem děkujeme.

Po Vánocích jsou VELIKONOCE nejdůležitějšími svátky celého roku,
a tak již teď se těšíme na váš zájem o připravovanou výstavu. Doufá-
me, že se návštěva nestane pro vás jen pouhou „prohlfdkou muzea",
ale že bude spojena s příjemnými chvílemi očekávání jara, že si mnozí
z vás zavzpomínají na dobu svého mládí a masopustů i pomlázek. T
nejmladší, že objeví krásu různých mizejících tradičních zvyků (např.
masopustní masky, dřevěné řehtačky, velikonoční pomlázky, ruční bar-
venf vajec atd.) a je na nich, jestli je dokáží probudit i uchovat pro
generace příští.

Ještě jednou vás za všechny, kteří se na výstavě podílejí, srdečně
zvu.

Iveta Bendíková

Příručka zahrádkáře
BŘEZEN
- první kalendářně jarní mě-

sic. Délka dne je téměř 11 ho-
din, pak projde rovnodennost a
koncem měsíce je to už 12,45
hodin.

Po relativně klidném zimním
období znamená březen pro za-
hrádkáře opět zvýšenou aktivitu.
Hned začátkem měsíce vyvěšu-
jeme ptačí budky, aby měli ptáci
kde hnízdit.

Jakmile to je možné, začíná-
me s výsadbou ovocných stro-
mu, které nebylo možné zasadit
na podzim, začínáme rybízem,
angreštem. Ovocným dřevinám
přidáme dobrý kompost. Do-
končíme odstranění mechů a
lišejníků.

Provádíme řez jádrovin, ještě
můžeme roubovat peckoviny,
později i jádroviny. Po řezu révy
vyvažujeme tažné větve, půdu
prokypříme a přihnojíme.

Pro zeleninové záhony při-
pravíme půdu mělkým zkypře-
ním a uhrabánfm po podzimním
ryti. Ze zelenin vyséváme nej-
dříve kořenové, mrkev, petržel,
pastinák a černý kořen. Ve dru-
he polovině měsíce sázíme jarní
česnek, ředkvičku, špenát, kopr.
Sadbu raných brambor nechá-
me předklíčit.

Vyhrabeme, případně i pro-
vzdušníme trávník a v tenké
vrstvě rozhodíme kompost.

Březen je měsíc řezu růží, je-
hož technika přesahuje rámec
tohoto článku.

Stálezelené listnáče a rodo-
dendrony důkladně zavlažuje-
me.

Také přesazujeme trvalky a
zakořeněné dřeviny, fuchsie a
pelargónie. Můžeme vysévat
petúnie a některé další letničky.

red.



BLZ Zpravodaj

Skauting je životní filozofie Benefiční ples
Skauti a skautky jsou muži a

ženy, kteří se podle ní snaží žít.
Organizace Junák, svaz

skautů a skautek ČR, je občan-
ským sdružením určité skupiny
skautů a skautek. Není v ČR je-
dinou skautskou organizací. Ale
je jedinou zastupující Českou
skautskou organizací ve skaut-
ských organizacích světových.

Skauting se v Čechách for-
mával Ještě za Rakouska. Byl
umlčen Jednou za protektorátu
a dvakrát za komunistů. V Kra-
lupech byl založen skautský od-
díl ve 30 letech minulého století.
Do dnešní podoby se probudil
se Sametovou revolucí. Kon-
krétně 12.12.1989.

V listopadu 1995 byl kralup-
skému středisku Střelka výhod-

ně pronajat dům - bývalá Ma-
teřská školka. Byl zprovozněn
právě před 10 lety. A členové
střediska si ho považují. Zre-
konstruovali sklepní prostory na
další' klubovny, zavedli ústřední
topení, zmodernizovali osvětle-
ní. Vše za podpory státních do-
tací organizaci Junák.

Město nám pomáhá v zajišťo-
vání financí a vybavení. Činovní-
či střediska pak vychovávají děti
Kralup a Jejich okolí v 6 oddílech.
Snaží se o zajímavý program
jak na pravidelných týdenních
schůzkách ve skautském domě,
tak na výpravách o víkendech či
táborech o prázdninách. Jen loni
o letních prázdninách jsme re-
alizovali celkem 5 táborů.

Šatavová Jindřiška - Xanda
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Fotografie ukazuje jeden oddíl při práci v klubovně
skautského domu Bára

Soutěž pro šikovné seniory
Výstaviště Lysá

nad Labem ve dnech
27. - 30. 4. 2006 po-
ráda 7. ročník soutěže
„Šikovné ruce senio-
ru". Akce podobného
rozsahu a zaměření
nemá obdobu zřejmě
nikde v Evropě. Cílem
je aktivizace senio-
ru, naplňování jejich
volného času, ucho-
vání kvality života a zlepšení psychického a zdravotního stavu. Do
soutěže se mohou přihlásit ruční práce z různých druhů materiálů,
zpracované nejrůznějšími technikami (vyšívání, háčkování, pletení,
malování, práce ze dřeva, kovu, hlíny, papíru, umělecké fotografie,
výrobky ze suchých květin, plodů ...) do 31. března 2006. Nejlepší
práce budou vyhodnoceny a oceněny v sobotu 28.dubna.

Další informace lze získat v Centru sociálních a zdravotních slu-
zeb Poděbrady, o.p.s., ve středisku Lysá n.L., tel. 325 551 353
nebo 607 713 539.

BBlGH SENIORU
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V sobotu 11. února se v kra-
lupském hotelu Sport uskutečni]
již 2. ročník benefičního ple-
su. V bohatém programu mohli
návštěvníci shlédnout několik
tanečních vystoupení téměř ze
všech kontinentů od Asie až
po Ameriku. Ples moderova-
ný Pavlem Poulíčkem zahájily
indonéské tanečnice, které ta-
neční štafetu předaly wester-

nové country v podání nového
kralupského souboru, jihoame-
rické salse, tanečnímu aerobiku
i orientálním tanečnicím. Výtě-
žek z letošního ročníku, který či-
nil 19.173,- Kč, byl poukázán na
konto celonárodní sbírky KUŘE.
Organizátoři děkují všem spon-
zorům i účinkujícím, kteří se na
zajištění večera podíleli.

K. Viktorova, J. Havlík
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POMOZTI
DĚTEM
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výherkyně hlavní ceny, foto. ateliér Petrovičová

Čtvrtý Lednový Underground - poděkování
Letošní ročník hudebního festivalu Lednový Underground se nad

očekávání vydařil. Kulturní dům Vltava byl beznadějně vyprodár
všechny vystupující skupiny přispěly ke skvělé atmosféře více než sea-
mihodinového maratónu plného kvalitní muziky a pohody (blíže k pro-
gramu viz minulé číslo zpravodaje nebo www.kralupy.cz). Hlavní pořa-
datel - Společnost pro rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s. - by proto
rád poděkoval všem, kteří pomohli k úspěšné realizaci 4. ročníku LU.
Velký dík patří společnostem Unilever ČR, spol. s.r.o., Optaglio s.r.o. a
městu Kralupy nad Vltavou; letošní ročník dále podpořily: Kaučuk a.s.,
Sjors Lemberk and Partners s.r.o., Česká rafinérská a.s., Sad s.r.o.,
Topsys s.r.o. a týdeník TEP regionu. Kralupský festival LU podpoři-
la celá řada médií - především Rádio 1 (91,9 FM) a Rádio Relax, z
českých deníků např. MF Dnes, Lidové noviny, dále Týdeník Mělnic-
ko, geografický magazín Koktejl, Kralupský zpravodaj aj. Za spolupráci
při organizaci 4. ročníku festivalu děkujeme KaSS Vltava, DS Scéna a
především studentům DG a členům studentského Klubu DoGa (J. Čej-
chánovi, M. Dleskovi, M. Ernestové, J. Heinrichovi, T. Hubálkovi a G.
Tethalové), kteří jsou výraznou organizační podporou tohoto festivalu.
Veškeré informace (články, ohlasy, fotogalerie, odkazy na kapely atd.)
o tomto nevšedním kralupském festiválku naleznete na www.kralupy.
cz/lu. Věřme, že Lednový Underground bude obohacovat kulturní ži-
vat v kralupském regionu i v dalších letech. Plány na „skorojubilejní" 5.
ročník se už spřádají.. .

Filip Volák
Spo/. pro rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s.

DG a SOŠE v Kralupech nad Vit.



ZŠ Třebízského v

zus
28. březen - Den učitelů

Přišli Jsme do Kralup z různých
koutů Česka a učíme na ZŠ Tře-
bízského. Kralupy nám přirůstají
k srdci a jedním z důvodů, proč
to tak je, je určitě kolektiv lidí, se
kterými na naší škole pracuje-
me. Dobré vztahy mezi kolegy
dělají to nejdůležitější na škole -
pozitivní, přátelskou atmosféru,
která se přenáší i na děti a práce
jde lépe od ruky. Neučíme vět-
šinou na první škole a tak víme,
že není běžné vedení školy, kte-
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re dokáže skloubit vlastní peč-
livost, pracovitost a náročnost
k učitelům s příjemným lidským
přístupem, tak Jako je to u nás.
Máme asi štěstí, takže lidi, ko-
legové, díky.

učitelé ZŠ Třebízského
v
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ZS Revoluční
-Sice jako škola neděláme nic tak

^.mečného jako irský zpěvák Bono
Vox ve švýcarském Davosu při Světo-
vém ekonomickém fóru, kde se snaží o
oddlužení afrických států, ale i přesto
bychom vám chtěli prozradit něco kon-
krétnějšího o naší adoptované dívce v
Indii, na kterou jsme opět zahájili sbírku
na její další studium a dopomoci ji k je-
jfmu snu - stát se zdravotní sestrou.

Díky webovým stránkám www.chari-
ta-adopce a M F Dnes jsme se o těchto
možnostech (jak nemyslet jen na sebe, na své potřeby) dověděli.
Říkali Jsme si, že když nějaká studentka dokáže chodit na brigády,
aby sama vydělala peníze pro samotnou adopci, připadalo nám to
smysluplné a ušlechtilé. Také autorka Olga Vilímkova moc pěkně
popisuje život chudých peruánských dětí v knize Učitelkou v Peru,
kde děti snídají teplou bramboru a večeří studenou, jak si váží růz-
ných školních zážitků oproti bohaté Evropě.

Qěti v Indii (Keni, Ugandě, Litvě, Bělorusku, Peru...) žiji v chudých
..nach, které jim nemohou poskytnout často ani základní péči a

dostatek Jídla, mnozí z nich jsou sirotci. Školné , které se v těchto
zemích platí, pro ně představuje nepřekonatelnou překážku na cestě
ke vzdělání a tím i k šanci na lepší budoucnost. Díky projektu získá
dítě školní pomůcky, školní uniformu a nezbytné lékařské ošetření.
Adopce na dálku je vždy na jeden rok a záleží na nás, jak se po
uplynulém období rozhodneme. Umě píšeme během roku dopisy v
angličtině nejen v rámci hodin AJ, ale i doma osobně. Uma Ma-
heswari Pethimuthu nám odepisuje docela často (5 dopisů s jejím
vysvědčením, blahopřáním a novou fotkou). Své 16. narozeniny slaví
nyní 27. března a navštěvuje 7. třídu v Middle School of St.Mary v
nedaleké vesnici Adaikalapuram. Baví'ji stále AJ, Př, Vv, účastní se
hodně soutěži. Má tři sourozence - bratry Mathana Kamar a Karthi-
ka, sestru Vanithu. Její oblíbené jfdlaje zeleninové priannai. Ve svém
volném čase hodně pomáhá rodičům a přátelům, s kterými ráda tráví
svůj čas. Jejími koníčky je aktivní fotbal, koukání na dobré zprávy v
televizi, miluje kočky a psy. V dopisech často píše o tom, že nemá
žádné problémy a dostává vše, co potřebuje a děkuje nám v každém
psaní za její krásné školní šaty a za to, že jsme jejími adoptivními
rodiči.

Kdyby to bylo finančně možné, rádi bychom Umu navštívili v její
zemi, ale zatím to zůstává jen naším snem.

učitelé a učitelky ZŠ

Ohlédnutí: Únor byl pro žáky
i učitele naší školy ve zname-
ní konání okresních kol soutěží
ZUŠ. O tom, co obnáší přfpra-
va a jak soutěže probíhají, jsem
se zmínila v minulém příspěvku.
Nyní přináším slíbené informace
o konkrétních výsledcích. Celko-
ve naši žáci (a tím vlastně i jejich
učitelé) obstáli velmi dobře.

Někomu se vystoupení před
přísným uchem (v případě ta-
nečníků i okem) poroty zdařilo
perfektně, u někoho zapracova-
la tréma. Atmosféra soutěže je
zase trochu jiná než atmosféra
běžného vystoupení na kon-
čertě, kde v publiku sedí známé
tváře učitele, rodičů a prarodi-
čů. A upřímně by nevyznělo ani
naše oblíbené rčení, kdy svého
svěřence před vstupem na pó-
dium v žertu uklidňujeme slovy.
„Neboj, stejně tam tomu nikdo
nerozumí!" Tímto se pochopitel-
ně nesnažím o žádné zlehčová-
ní, jen chci poodkrýt něco z naší
„muzikantské hantýrky".

Do krajských kol postoupili:
Jan Chobot, Miroslava Meco-
vá, Kamila Kandlerová a Len-
ka Rosenmiillerová - všichni z
flétnové třídy p. uč. Jindřicha
Gombose, dále pak Matěj Bě-
hounek (trubka) ze třídy p. ué.
Jaromíra Hrbka a Michaela
Runová z pěvecké třídy pí ué.
Margity Hejtmánkové.

Všem co nejsrdečněji gratu-
lujeme a přejeme hodně úspě-
chů a pevné nervy v březnových
krajských kolech. Tam již půjde
tak říkajíc do tuhého, protože jak
dechařská, tak pěvecká soutěž
mívají v těchto kolech velmi vy-

sokou úroveň.
Připravujeme: V březnu nás

čekají dva veřejné koncerty. Na
prvním se 14.3. od 17.00 hodin
v Městském muzeu předsta-
ví naši žáci a uslyšíme i někte-
re skladby ze soutěží. Na tom
druhém uslyšíte pro změnu nás
učitele. Tímto vás všechny sr-
dečně zvu na tradiční Koncert
učitelů ZUŠ Kralupy, který se
bude konat 28.3. od 17.00 ho-
din v Městském muzeu. Zazní
skladby pro kytaru, akordeon,
hornu, flétnu, housle, trubku,
klavír a na své si přijdou i příz-
nivci opery.

Jak je vidět, březnu budeme
přízeň patronky hudby sv Cecílie
potřebovat všichni, žáci i učitelé.
l když se patronkou hudby sta-
la vlastně omylem. Na počátku
nebylo jméno Cecílie spojo-
váno s hudbou. Ve středověku
byl patronem hudebníků sv. Jan
Křtitel. Vše vzniklo až mylnou
interpretací části legendy asi v
patnáctém století. V muzeu ve
Frankfurtu nad Mohanem se
uchovává deska, na níž je popr-
ve Cecilie zobrazena s loutnou.
A o něco později, v roce 1516,
ji známý umělec Raffaelo zob-
razil v jednom italském chrámu
s různými hudebními nástroji.
V roce 1584 bylo v Římě zalo-
ženo hudební bratrstvo svaté
Cecilie. A od šestnáctého století
začali slavit hudebníci v Rouenu
ve Francii Její svátek jako slav-
nost 22. listopadu.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

l
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Kralupy po (kulturním) moru
KaSS Vltava uvedlo 7. úno-

ra pro veřejnost a 8. února pro
školy představení Divadla Klau-
niky Don Quijote de la mAncha s
předním světovým chůdohercem
Lennoirem Montainem v hlavní
roli. Představení bylo nastudo-
váno v 5 světových jazycích a
vzniklo pod vyšším uměleckým
dohledem herce Boleslava Po-
lívky, je jedním z nejhranějších v
České republice a mělo již 2500
repríz.

Představení Don Quijote de la
Ancha cestou humoru, nadsázky
a fantazie přibližuje tuto světo-
vou literární postavu zároveň s
myšlenkami našeho velkého pe-
dagoga J. A. Komenského. Hra
je velice komunikativní, diváci v
rolích studentů se poučí, pochopí
děj a společně s herci se stanou
příkladem pokory.

S vědomím společenské-
ho úpadku, nedostatku ideálů a
opravdových vzorů, předstupují
před diváky 2,38 m vysoký pro-
fesor a 120-ti kg Ancha, pracující
jako vychovatelka na kominickém
internátě. Ujímají se nelehkého
úkolu: za pomoci diváků co nej-
lépe ztvárnit příběh důmyslného
rytíře Dona Quijota. Během hry

t
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vzniká řada humorných situací
a celá inscenace působí, jako by
vznikala před zraky a za aktivní
spolupráce diváků. Názornost,
spontánnost, lidový humor a
především přirozená hravost - to
vše tato hra zahrnuje.

Domnívám se, že cíl - přiblížit
proslulý román nečtoucím kra-
lupským školákům - byl dosa-
žen.

Smutná, nebo spíš trapná, byla
účast na večerním představení,
kde seděla v hledišti jen hrst-
ka diváků a hlavní představitel
tuto situaci připodobnil k výskytu
moru v Kralupech.

Kdo má rád divadlo a humor
Bolka Polívky, přišel o báječný
zážitek.

red.
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Výzva městského muzea
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou chystá výstavní pře-

hlídku amatérských i profesionálních výtvarníků z Kralup a okolí:
Salon kralupských výtvarníků 2006. K účasti vyzýváme tvůrce
z oblasti, malba, kresba, grafika, sochařství, umělecká fotografie.
Salon proběhne od poloviny května do poloviny srpna 2006.

Zájemci o účast se mohou předběžně hlásit do 13. dubna (čtvr-
tek) v muzeu osobně, nebo na telefonu 315 723 035. Počítáme s
vystavením 2-5 prací od každého autora (dle počtu zájemců).
Převzetí prací k vystavení proběhne od 25.4. do 5.5. 2006.

Jan Racek

Ohlédnutí za vystoupením
Sester Steinovych

Název tohoto hudebního dua
neklame, jsou totiž opravdu
sestry, původem ze severočes-
kého Děčína. Své hudební na-
dání vyjadřují především tvorbou
poslechově příjemné folkrocko-
ve hudby pro dvě kytary.

Předcházela je pověst, že na
koncertech jsou bezprostřední,
veselé, rebelské a navíc dělají

skvělou muziku. Že je to pravda,
o tom se mohli přesvědčit ná-
vštěvnfci koncertu v KD Vltava
9. února, který proběhl ve velmi
vřelé, téměř rodinné atmosfé-
re. Nikomu nepodobné Sestry
Steinovy, „trochu dámy, trochu
skály", pronikly pod kůži publika
svou svižnou muzikou s bez-
vadnými texty, red.
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4+1, užitná plocha 97 m2
pozemek 340 m2, parkovací
přístřešek, balkon, terasa,
obklady, dlažby, plovoucí

podlahy.
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Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na březen 2006

SPECTRAL RECORDING
DD l.l-ll^'*A^:lá.I|3R

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

1. st 20.00
2-5. čt-ne 20.00

6-7.
8-9.
10-12.
13-15.
16-17.
18-20.
21.
22-24.
25-28.
29-30.
31-2.4.

po-út
st-čt
pá-ne
po-st
6t-pá
so-po
út
st-pá
so-út
st-čt
pá-ne

20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
17.30
20.00

DOMINO
JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM,
PLÁCAČKOU A ČEPICÍ
FINT/DICKAAJANE
HRA S NEVĚROU
CO JE ŠEPTEM...
PANIC JE NANIC
DŮKAZ
OBCHODNÍK SE SMRTÍ
WALK THE LINE
SAW 2
EXPERTI
PÝCHA A PŘEDSUDEK
ZATHURA. VESMÍRNÉ
DOBRODRUŽSTVÍ

r Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.. 315 726 101 fax. 315 723 664
e-mail, kino@kralupy.cz

Program kina na internetu.
www.kralupy.cz/kino

DOMINO
USA/Francie, 128 min., ŠUP, T, 15, 80,- Kč
Keira Knightley v roli modelky Domino Han/ey, dcery
slavného herce, která se vzdala kariéry, aby se stala
nájemnou lovkyní lidí.

JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁCAČKOU
A ČEPICÍ
ČR, 90 min., 12, 80,- Kč
Železniční stanice Žatec-západ a pestrá směs
postaviček, které s ní spojily život. Žijí tu a řeší
ty nejvšednější problémy, z nichž ten, jak oblaf-
nout kontrolora bezpečnosti práce Evžena, je ten
nejmenší.

Nry DICKA A JANE
USA, 90 min., ŠUP, T, 80- Kč
Jimu Carrey se zhroutil jeho poctivý americký sen.
Z luxusního domova nezbylo nic, jen milující
manželka, ochotná sdílet jeho brilantní nápad.

HRA S NEVĚROU
USA, 107 min., ŠUP, T, 12, 80-Kč
Setkali se jednoho dne v metru. Přeskočily jiskry,
netrvalo dlouho a byli spolu v hotelovém pokoji s

jasným úmyslem užít si něco nevěry. Vše se ale
radikálně změní, když do pokoje vtrhne brutální
zločinec.

CO JE ŠEPTEM ...
USA, 97 min., T, 12, 80,-Kč
Newyorská novinářka zjistí, že příběh slavného
Absolventa byl inspirován její vlastni rodinou a ona
tudíž vděčí za své narození předmanželskému útěku
své matky s nadějným mladíkem. Jennifer Aniston a
Kevin Costner v romantické komedii.

\

i

PANIC JE NANIC
ČR, 90 min., 15, 80,- Kč
Třem kamarádům je poctivých šestnáct a jediné,
co je hněte, je naprostý nedostatek sexuálních
zkušeností. Což Je ale stav, který lze změnit a chlapci
jsou rozhodnuti udělat všechno pro to, aby k oné
kýžené změně došlo právě o těchto prázdninách.

DŮKAZ
USA, 101 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Dědí se s genialitou i šílenství? Nadaná matematická
stojí nad hrobem svého otce a vedle přirozeného
žalu jí trápí i pochybnost... Gwyneth Paltrow a
Anthony Hopkins ve strhujícím dramatu.

OBCHODNÍK SE SMRTÍ
USA, 122 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Nicolas Cage nemá předsudky a spravedlivě
prodává zbraně všem, kteří mu zaplatí. Jeho život
je vzrušující a jeho partie s neúplatným agentem
zábavně jednoduchá. Dokud ....

WALK THE LINE
USA, 136 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Joaquin Phoenix exceluje v hlavní roli životopisného
snímku líčícího nelehké začátky countryové pěvecké
legendy Johnnyho Cashe.

SAW 2
USA, 93 min., T, 15, 80,- Kč
V pokračování hororu hledá skupina nic nechá-
pajících oběti únikovou cestu z pasti, nastražené
zlomyslným psychopatem.

EXPERTI
ČR, 85 min., ŠUP, 80,-Kč
Další teenagerovská komedie uvádí na scénu mat-
urania Oskara, který se ve snaze radikálně změnit
svůj život rozhodne stát byznysmenem. Což se mu
sice daří, komplikace, do nichž zabředá, jsou ale
nemalé.

PÝCHA A PŘEDSUDEK
Velká Británie, 128 min., ŠUP, T, 80,- Kč
Klasický příběh lásky a nenávisti líčí osudy pěti krás-
ných sester, které jejich matka vede pevnou rukou
k životnímu názoru, podle něhož je žena slastná
jedině tehdy, když se bohatě provdá.

^

s

ZATHURA. VESMÍRNÉ DOBRODRUŽSTVÍ
USA, 101 min., D, 80,- Kč
Vesmírné dobrodružství ve stylu Jumanji. Když dva
bráchové najdou doma ve sklepě starou hru, dají
se, nic zlého netušíce do hry, aby se vzápětí ocitli
ve vesmíru.

Změna programu vyhrazena.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2006.
Raffáci, Mnichov, Gejša, Famfárum 2, Mariňák,
Hostel, Růžový panter, Hooligans, 4 věci,
Underworld. Evolution, Karcoolka

15 mládeži do 1S let ni
12 mládeži do 12 let nepnslupno

mládeží přístupno

D česká verze
I. české titulky
SUP širokoúhlý film

s.r-o.Žižkova 606, 277 46 Veltrusy
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BTZ Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc březen 2006

g tel. 315 727 827, fax 315 723 664 e-mail, kass@kralupy.cz

MEDIÁLNÍ PARTNER

KRALUPSKÝ
SLAVÍK 200^^4

7-14. května 2006

KaSS pořádá 4. ročník pěvecké soutěže.
Záštitu převzalo Město Kralupy n.Vlt.

Ceny věnuje firma BESS M & M

pB--^
Hlavní sponzor | ^ ]
MeroCRa.s.

Bližší informace a přihlášku naleznete na
internetu http.//slavik.webz.cz.

Uzávěrka přihlášek 14. dubna 2006

Středa 1. v 16.30 hod.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
s kladenským Studiem pod sítí
Zábavu řídí dva moderátoři.
*tanec*soutěže o ceny*soutěž o nejlepší
masku*jako hosté vystoupí dětští zpěváci
nebo herci 50,-

l

Neděle 5.,12. v 17.00
Lekce pokraéovacích tanečních kurzů
pro mládež

30,-

Neděle 5.,12. ve 20.00 hod.
Lekce tanečních pro dospělé

Středa 8. v 19.00 hod.
ČÍNA OČIMA ZAHRADNÍHO
ARCHITEKTA
Ing. Alena Šimči1<ová vypráví nejen o unikát-
nich čínských zahradách, ale o přírodě vů-
beč a lidech v ní žijících - krajina Huangshan
- provincie Anhui, Hongcun- vesnice v po-
době býka, Hanzou- západní Jezero - Wuxi
- Sushou Tger-Hill - oblasti zanesené na
listinu UNESCO, Shanghai atd.
Doplněno promítání fotografií přes data-
projektor. 40,-

Středa 15. v 19.30 hod.
34. koncertní sezóna KPH
KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
DVOŘÁKOVA KRAJE
Dirigent: Václav Mazáček
Sólové party přednesou členové a sólisté
České filharmonie
Platí též permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

Neděle 19. v 18.30 hod.
JARNÍ PLES KURZŮ TANCE
Hraje taneční orchestr Timbre music-Petr
Chudoba.
Zveme k tanci i absolventy minulých roč-
niku.

100-

Úterý 21. v 19.30 hod.
Leonard Gershe: MOTÝLI
Love story plná humoru a nečekaných po-
znání.
Hrají: Vojta Kotek, Klára Jandová, Valérie
Zawadská, Richard Trsťan. Režie. Alexej
Pyěko
Předprodej vstupenek od pondělí 27.2.

Důchodci. 120,-
180-

Sobota 25. v 15.00 hod.
PASÁČEK VEPŘŮ
Klasickou výpravnou pohádku pro rodi-
če a naše malé diváky nastudoval soubor
I.Neratovická divadelní.
Přijďte se podívat a nechtě se unést i se
svými dětmi do země pohádek.

50,-

Sobota 25.
Akce Kruhu přátel Prahy K'E}^
NUSELSKÝ PARK JEZERKA A OKOLÍ
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Připravuieme na duben:
11. Přednáška o Rusku
13. Koncert Brass bandu Ústřední hudby
armády ČR
26. Neil Simon: Druhá kapitola - hrají Da-
vid Prachař, David Matásek, Valerie Za-
wadská, Martina Hudečkova
30. Michal k snídani- pořad pro děti Mi-
chalaNesvadby(17.00)

KPp

Rolnická
ríRvríHI^
ví^^iivfi^

22. března 2006
v 16.30 a17.SO
uvádí pohádku

Medvěd a Mášenka"
vstupné 20,- KS

část vstupenek v předprodeji v KaSS

99

í?it

s

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 5.3. trvá výstava
Adam Hájek - Fotografie

do 5.3. je prodloužena výstava Vzpomínka
ve fotografiích - 20 let od úmrtí J. Seiferta

14.3., úterý, 17.00
Veřejný žákovsky koncert ZUŠ

16.3., čtvrtek, 17.00 - Vernisáž výstavy
Od masopustu k Velikonocům
výstava potrvá do 23.4.

22.3., středa, 16.00
Schůze Sdružení rodáků a přátel města
s přednáškou ing. Majricha o Lužické ^
cestě [

28.3., úterý, 17.00
Koncert učitelů ZUŠ

;

PRODLOUŽENÍ VÝSTAVY

Městské muzeum v Kralupech n. Vit.
upozorňuje návštěvníky na prodloužení
krátkodobé výstavy „JAROSLAV SEIFERT
VE FOTOGRAFIÍCH", která mapuje smu-
teční den 21. leden 1986, kdy proběhly tři
smuteční obřady. Dokumentární fotografie
J. Krejčfho zachycují oficiální rozloučení v
Rudolfinu, církevní obřad na Břevnově a
v neposlední řadě splněné přání básníko-
vo, být pohřben na hřbitově v Kralupech.

Výstava je prodloužena
do NEDĚLE 5. BŘEZNA 2006

^^-)
Plesová sezóMd

2006
řezen
3.3. Maturitní ples gymnázia Mělník
4.3. Sokolské Sibřinky

Maturitní ples Dvořákova gymnázia
Šibřinky ASPV
Maturitní ples Dvořákova gymnázia

10.3.
11.3.
17.3.
18.3. ŠibřinkyASPV
24.3. Ples Kaučuku, a.s.
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^DCAiEČEr C3
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

M

Pohádkové odpoledne pro nejmenší
16.3. od 15.30 hod. pořádáme Pohádkové odpoledne pro

nejmenší děti. Máme připravenou Maňáskovou pohádku, pohád-
kove skládání puzzlí, pohádkové vyrábění. To všechno čeká na ty
nejmenší děti od 2 do 6 let.

Vstupné 30,-Kč.

Soutěž o nejkrásnější vajíčko
Tradiční velikonoční soutěž O nejkrásnější vajíčko se bude ko-

nat i letos. Proto opět vyzýváme děti, dospělé, rodiny i kolektivy
•účastněte se! Vyrobit můžete kraslici malovanou, polepova-

iiou, drátovanou, háčkovanou, paličkovanou, zkrátka fantazii se
meze nekladou. Musíte pouze přiložit jméno, adresu a kontakt
k jednotlivým kraslicím.

Kraslice odevzdávejte v kanceláři DDM v prvním patře do
30.3.2006.

Jednotlivé kraslice budou vystaveny na velikonoční výstavě
DDM, kde je budou hodnotit návštěvníci.

Piškvorkový turnaj
Turnaj Člověče nezlob se se již stal v DDM tradičním. Letos

přicházíme s novinkou. Turnajem piškvorkovým, který se koná
23.3. od 15.30 hod. v budově DDM.

Zúčastnit se mohou děti od 5 let. Startovně je 30,-Kč. Jednot-
live hráče prosíme, aby se přihlásili do 17.3. v kanceláři DDM.

Ošatky a doplňky z pediku
Tato akce patří mezi sobotní kurzy pro mládež a dospělé. Koná

SP. 1.4. od 13. hod v budově DDM. Naučíte se zde pracovat s pe-
.em, což je vnitřní část liány Calamus rotang (u nás zvané také

rátán).
Cena kurzu je 200,- Kč + materiál. Přihlášky a platbu prosíme

odevzdat do 22.3. 2006.

DDM Kralupy vás zve na

Velikonoční výstavu

ve dnech 3.4. - 7.4.

Otevřeno
po-čt 9-12 14-17

pa 9-12 14-16

v l. patře budovy DDM

Vstupné dobrovolné

Velikonoční výstava
Slepičky, kohoutci, keramické talířky na vajíčka, papírové ky-

tičky, kraslice a jiné dekorace budou hlavní náplní velikonoční vý-
stavy. Bude to výborná inspirace pro děti i dospělé, jak si vyzdobit
domácí prostředí. Srdečně vás zveme, přijďte se podívat.

Tábory
Již nyní přihlaste své děti na letní pobytové tábory v Mokrosu-

kách. Nabízíme vám dva týdenní tábory. Čtrnáctidenní tábor je již
plně obsazen.

22.7. - 29.7.
Tento tábor je určen především pro děti, které cvičí aerobic a

chtěly by se i na letním táboře věnovat pravidelnému cvičení.
Mimo aerobicu bude náplní tábora samozřejmě celotáborová hra,
soutěže, táborák, karneval atd. Mohou se zúčastnit i chlapci, bu-
dou mít zvláštní sportovní náplň.

19.8.-26.8.
Klasický tábor určený pro všechny děti školního věku.

Cena táborů je 2.300,- Kč. V této ceně je zahrnuto ubytování,
doprava, strava, pitný režim, odměny pro děti a pedagogický do-
zor.

TUrnaj století
6. ročník Turnaje století se bude v letošním roce konat opět u

příležitosti Dnů Kralup n. Vit.
Vyzýváme proto všechna družstva, která se již zúčastnila a nebo

by se chtěla zúčastnit jako nováčkové, aby se přihlásila v kancelá-
ři DDM do konce měsíce března. V dubnu se bude konat schůzka
všech zástupců a rozlosování přihlášených družstev.

Karneval pro nejmenší
Karneval pro nejmenší se konal 26. ledna a zúčastnilo se ho na

60 maličkých dětí. Celý náš DDMjim patřil. V přízemí, v šálku, se
tancovalo. Dětem se věnovala naše vedoucí Mini aerobicu Helena
Beránková a Světlana Nováková, která vede Cvičeníčko, určené
právě pro nejmenší děti.

V herně v prvním patře se hrály hry zaměřené na šikovnost a
zmčnost. Děti házely míčky, navlékaly kroužky, lovily rybičky. Po
splnění všech úkolů na ně čekala sladká odměna, pitíčko, malý
dáreček a diplom. Hodnou „tetou", která odměňovala, byla Jaro-
sláva Merfaitová.

Ve druhém patře ve Sluníčku si děti mohly odpočinout a po-
hrát si, je tu spousta hraček.

Celou akci provázela příjemná atmosféra. Moc jsme chválili
kostýmy. Nápaditost a šikovnost maminek byla opravdu nevšední.
Ostatně, posuďte sami na přiložených fotografiích.
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Zpravodaj

Ples
O konání 6. reprezentačního plesu DDM jsme vás informovali

právě na těchto stránkách.
Ples se vydařil. Hudba byla příjemná, tombola bohatá, návštěv-

níci byli spokojení. Za předtančení děkujeme členům zájmového
útvam „Naděje".
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Děkujeme prostřednictvím Domečku také našim sponzorům:
MU Kralupy nad Vltavou
Felix EIektro
Elektro Cífka
Nábytek Obr Pavel
Česká rafinérská a.s.
MODAKO - Blanka Čechvalová
GLOBAL - Petra Sitařová
MERO ČR a.s.
Módní galanterie PEGGY
Unilever ČR spol. s.r.o. Nelahozeves
Komerční banka Kralupy nad Vltavou
Moderní bydlení - Irena Kaštánková
Potraviny Hvězdička Tomáš Keppl
KOPRETINKA
Květiny Kratochvílová Eva
Minerál centrum Jaroslav Durlin
NOWACO CZECH REPUBLIC s.r.o.

Farní charita Kralupy nad Vltavou
Maso - uzeniny Kohout, Veltrusy
Matyáš Procházka
Deniska Svobodová
Fotoateliér Zdeňka Petrovičová
Keramika Zdeňka Davidová
SAM SPORTMAX - Josef Hermann
CANON CZ, s.r.o
skate shop Kralupy nad Vltavou
Domácí potřeby Tomek
Kaučuk a.s.
Párty klub
Fotoateliér J.+V. Tylšarovi
ÚJV Řež a.s.
Vše pro zdravý spánek Jan Kadlec
MIX TEXTIL Jindra Hlaváčková f

Odpoledne s karaoke
Carusošou jsme letos nahradili odpolednem s karaoke. Bohu-

žel, děti tato novinka příliš nezaujala a tak účast byla nižší, než
jsme počítali.

Ze ZŠ Komenské-
ho se zúčastnila pí uč.
Markéta Fousková s žá-
kyněmi Kateřinou Bur-
grovou, Evou Tmobran-
skou, Terezkou Popovou
a Kačkou Popovou.

Dívky, které se zú-
častnily, zpívaly dobře
a porota jejich snažení
ocenila plným počtem
bodů. Všechny tak zís-
kaly první místo. Děku-
jeme jim za účast.
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Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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Mistrovství ČR v krasobruslení Basketbalistky BK junior Kralupy
Krasobruslařský oddíl TJ

Kaučuk Kralupy n. Vit. patři mezi
sportovní kluby s tradicí a přitom
je stále aktivní, o čemž svědčí
pravidelná organizace soutěží
Českého poháru i poháru Čes-
kého krasobruslařského svazu.
Ve dnech 3. - 5. února 2006 se
uskutečnilo na místním zimním
stadionu Mistrovství republiky
žactva a mladšího žactva.

Oficiální zahájení se usku-
tečnilo v hotelu Sport za účasti
soutěžících a jejich doprovodů,
kde akademický sochař Jo-
šéf Majrych, ředitel soutěže a

předseda oddílu krasobruslení,
vyslovil přání úspěchů při vr-
cholné české soutěži žactva a
poděkování kralupské radnici a
celé řadě sponzorů za podporu
a vstřícný přístup.

V kategorii mladších žáků zví-
těžil Petr Coufal z BK LR Cos-
metic Ostrava, ve vyšší kategorii
žáků Jiří Vašíček z SKK AŽ Ha-
vfřov, mezi mladšími žačkami
to byla Barbora Švédova z HC
Chemopetrol Litvínov a letošní
titul mistryně ČR v kategorii ža-
cek získala Barbora Píšová z BK
České Budějovice.

V Kralupech roste zájem dětí o šachovou hru
Kralupech v součastné době

získává první zkušenosti s ša-
chovými figurkami cca 40 dětí
v několika kroužcích na ěko-
lách a v DDM. Nejzkušenější z
nich, valnou většinou z krouž-
ku DDM vedeného Martinem
Hejzlarem, zkouší své štěstí a
umění v krajském přeboru druž-
stev. Ten se hraje v regionální
761ené skupině formou 2 sou-
středění. První z nich, kladen-
ské Již proběhlo. Naše družstvo
zatím získává spíše zkušenosti
než body, prohrálo s Kladnem
a Buštěhradem. Družstvo tvořili
hráči již troch seznámení s taji
šachové hry - Dominik Beneš,
Ondra Vokoun a Štěpán Urbá-

.a hráči z nejmladší kategorie
- Daniela Junáěková, Petr Von-
dra a Libor Veselý (ten jediný
bodoval). Přesto podali dobré
výkony a podlehli až po velkém
boji. Nejzajímavější partii sehrál
Ondra, který byl vyhraný s hrá-
čem 2 výkonnostní třídy. Nutno
podotknout že naši hráči jsou
proti soupeřům většinou o 5 až
7 let mladší.

Naproti tomu naše A druž-
štva, které pomalu odrůstá do-
rosteneckému věku hraje letos
o poslední možnost postoupit
do nejvyšší soutěže - extraligy.
A zatím se zdá že tuto možnost
nemíní pustit z ruky. V lednu
sehráli další tři kola a zůstávají
v čele soutěže. Tentokrát jsme
hráli v mírném oslabení, chyběl
Honza Šafr, za kterého zaskoči-
la Zuzka Kubínová. V 6 kole nás

trochu zaskočil relativně slabší
soupeř ze Sokolova. Náhradnice
Zuzka sice získala silný útok, ale
soupeř se ubránil a v koncovce
zvítězil. Spolehlivě vyhrála na 5
šachovnici Bára Smolíková, na
4 a 3 šachovnici získali Telman
Nersisyan a Jirka Nejedlý ze za-
hájení figuru, oba jí však lehko-
myslně zase ztratili. Telman se
vzchopil k novému útoku, který
dotáhl do vítězného konce, Jirka
byl nakonec rád za nerozhodný
výsledek. Také na 2 a 1 šachov-
nici stáli naši hráči trochu pode-
zdřele, Argam Alaverdyan vyu-
žil své zkušenosti v koncovce k
jisté remise a Karel Slapnička
v mírně lepší pozici Jistil vftěz-
štvi družstva také remisou. V 7
kole jsme si spravili chuť na sil-
něm družstvu Chodova. Soupeř
nastoupil v 5, takže Zuzka vítězí
kontumačně, rychlé výhry připo-
jují Bára, Jirka a Karel. Dvě zbý-
vajfcí partie dáváme za remis.

8 kolo už připomíná spíš vraž-
děni neviňátek. Během 1 a půl
hodiny vyhráváme 5 partií (ob-
vykle trvají cca 3 hodiny), pouze
Zuzka se spokojuje s remisou.
Obětí Je družstvo Bohemians
Praha, v jehož hraď místnos-
ti se soustředění konalo. Z 12
družstev 1 ligy skupiny západ s
námi drží krok pouze B družstvo
Mostu, které je o 1 bod za námi.
Definitivní rozhodnutí padne v
posledním soustředění, které
proběhne v dubnu u nás.

Ing. František Seiner

Družstvo minižákyň BK JU-
NIGR Kralupy hraje již druhým
rokem soutěž pro nejmladší
věkovou kategorii. Do soutěže
nastoupila děvčata jako nováč-
či, a proto v první části soutěže
mnoho zápasů nevyhrávaly. Pod
vedením Ing. Antonína Komárka
se ale družstvo lepši zápas od
zápasu.

Hlavní přípravu družstvo za-
hájilo již v letních měsících. V
červnu strávily hráčky deset dní
ve francouzském městě Bany-
lůs, kde odehrály několik me-
zinárodních utkání. Měly zde k
dispozici tělocvičnu a venkovní
hřiště, kde se zdokonalovaly po
technické stránce. V srpnu bylo
uspořádáno soustředění v Ká-
cove, které bylo zaměřeno hlav-
ně na fyzickou přípravu.

Od října začala děvčata hrát
mistrovská utkání v krajském

přeboru.
V listopadu se zúčastnila n^e-

zinárodního turnaje v Maďaruku,
kde odehrála zápasy s družstvy
z Ruska, Maďarska a Polska.

Mezi vánočními svátky byl v
Kralupech uspořádán turnaj,
kde hráčky obsadily 3. místo.

Děvčata trénují třikrát týdně
(úterý, čtvrtek, pátek), vždy od
15 hodin, ve sportovní hale v
Kralupech U Cukrovaru a určitě
by byly vítány i nové spoluhráč-
ky (jedná se o děvčata ročník
1994amladš0.

Do budoucna je naplánován
velikonoční turnaj ve Vídni a zá-
jezd do Holandska.

Více informací najdete na in-
ternetových stránkách družstva
minižákyň www.bkkralupyjunior.
estranky.cz.

Renata Procházková

Celostátní turnaj v tenisu starších žákyň

Čtrnáct děvčat se utkalo při s mladoboleslavskou Šťastnou
a zvítězily nad dvojicí hráček
Novotná (Houšťka), Šilhavecká
(Praha - Vysočany) 6:1 a 6:0.

red.

-311

dalším ročníku celostátního tur-
naje v tenisu starších žákyň v
kralupské kryté tenisové hale
na sídlišti Cukrovar. Své zá-
stupkyně tu měly středočeské i
pražské tenisové kluby. Ředitel
turnaje Mgr. Jožan Hrdina, člen
oddílu tenisu TJ Kaučuk Kralu-
py, nominoval tři domácí hráčky:
Simonu Hrdinovou, Sašu Háno-
vou a Lucii Traxlovou.

Po náročných výměnách ve
dvouhře se podařilo hráčce Hr-
dinové pokořit druhou finalistku,
mladoboleslavskou Šťastnou
6:3 a 6:2, a tím se zasloužila o
to, že cenný pohár zůstal v na-
šém městě.

Ve čtyřhře se spojila sila kra-
lupské hráčky Simony Hrdinové

Veřejné bruslení
1.3. středa 16.30-18.30 22.3. středa 16.30-18.30
4.3. sobota 17.30-19.30 26.3. neděle 13.00-15.00
5.3. neděle 13.00-15.00 29.3. středa 16.30-18.30
8.3. středa 16.30-18.30 1.4. sobota 17.30-19.30

11.3. sobota 14.30-16.30 2.4. neděle 13.00-15.00
12.3. neděle 13.00-15.00 5.4. středa 16.30-18.30
15.3. středa 16.30-18.30 Vstupné 20,-Kč
18.3. sobota 17.30-19.30 Doprovod 5,-Kč
19.3.nedele 13.00-15.00 Informace 315 741 689
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Křížovka
Správné znění tajenky z únorového vydání zní: „Na hromnice zima s jarem potkají se". Dvě vstupenky na některý z pořadů uváděný
v KD Vltava v měsíci březnu získává: Aleš Veselský, U Cukrovaru 1071, Kralupy n. Vit.
Znění březnové tajenky zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS do 20. března 2006.
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NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
(v areálu bývalé Šroubárny Libčice)

pro firmu SCREWS & WIRE Libčice a.s.
(výroba šroubů a taženého drátu) hledáme:

1 obráběče kovů - požadavek praxe v obrábění nástrojové oceli
1 -2 mořice - zušlechťovače (oprávnění k obsluze jeřábu výhodou)
1 všeobecnou účetního (znalost podvojného účetnictví a praxe)

pro německou firmu KOEVER (výroba plastů) hledáme zaměstnance v
kategorii D:
-1 asistentku vedoucího provozu s velmi dobrou znalostí němčiny slo-
vem i písmem a delší praxí- požadavek středoškolské vzdělání
- 3 předáky (řídící směn) ve třísměnném provozu se základní znalostí
němčiny
-15 pracovníků pro obsluhu výrobní linky - i nevyučené, řidičský průkaz a
oprávnění k řízení vysokozdvižných vozíků výhodou
Zaškolování zaměstnanců proběhne v Německu v Buxtehude u Hamburku
ve skupí- nach po dobu zhruba dvou týdnů.

Bližší informace poskytne personální oddělení SCREWS & WIRE Libči-
ce a.s. paní Pencová - tel. 233004338 nebo 233004348, si. Hajná - tel.
233004387 v době od 7.00 do 12.00 hod.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

G:

VEGETAČNÍ KLID
ČAS K OŠETŘENÍ VAŠICH STROMŮ

^ '-^

Prořezávání stromů - zmlazovánf

Vyřezávání suchých větví

Kácení

Horolezeckou technikou

Vysokozdvižnou plošinou

Odborně, kvalitně, rychle

VÝŠKOVÉ PRÁCE
Zdeněk Němec, Řipská 1924, Roudnice nad Labem,

fax: +420416837348. mob.: +420608976665 E-mail: zdnemec@cenlrum.cz
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

ÍQĚI

,íS,

www. kra l u py. cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Zimní přechod Nedvězí

Poslední lednovou sobotu
roku 2006 se konal již 31. roč-
nik tradičního pochodu „Zimní
přechod Nedvězí". Přestože
teploměr ukazoval ráno -15°C,
vyjelo z Kralup nad Vltavou 30
účastníků autobusem do Vojtě-
chová, odkud začínala hlavní,
17 kilometrová trasa. Připrave-
pozbyla i kratší trasa v délce 10,5

Zledovatělá cesta vedoucí
Planým a Dobřejovickým dolem
přes Střezivojice až k vrcho-
lu Nedvězí provázela účastní-
ky během celého dne a tak si
všichni museli dávat pozor na
pády. Odměnou za led však
bylo nádherně svítící sluníčko,

které pomáhalo spolu se sně-
hem vytvářet dojem „polární"
výpravy.

Z vrcholu 458m vysokého
Nedvězf byl letos rozhled trochu
slabší než v minulých letech.
V oparu nebylo vidět ani k Bez-
dězu či Vrátenské hoře, o Řípu
nemluvě. Ztěží šlo rozpoznat
okolní kopce a vsi.

Z vrcholu někteří zamiTili do
Zakšfna nebo do Dube, odkud
pak odjížděl autobus zpět do
Kralup.

Cestou domů obdržel každý
účastník diplom pochodu a další
materiály KÓT Kralupy nad VI-
tavou.
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Kralupští turisté připravují

Na měsíc březen 2006 plánujeme:
1.3. kontrolní testy a závod - outdoor running
3.3. dovednosti v klubovně - drátkovánf

10.3. dovednosti v klubovně - malováni na hedvábí
11.3. Toulky Prahou - Náprstkovo muzeum,

Botanická zahrada PF
17.3. dovednosti v klubovně - origami /práce s papfrem/

21 .-24.3. příprava na závody
25.3. Mistrovství Středočeského kraje a Středočeský pohár

Turistický závod /0utdoor running - Kralupy nad Vlt./
26.3. výlet do Máslovic (Kralupy - Máslovice - Libčice

- Dolany - Kralupy)

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19 dle věkových kate-
gorií), tělocvična (středa na ZŠ Sídliště 19 - 20.30) a příprava na
závody (úterý 17-18a čtvrtek 15.30-17 na základně).

Uzlařská regata

V neděli 12. února 2006
se uskutečnil na turistic-
ke základně 10. ročník
Uzlařské regaty. Bylo nutné
prokázat znalosti ve vázání
6 základních uzlů (ambu- |
lanční, Skotovy, zkracovač-
ka, lodní, rybářský a dračí).
K dobrému umístění bylo
nutné nejen uzle správně
uvázat, ale uvázat je také
co nejrychleji. Drobné chy-
by nebyly z neznalosti, ale z
přemíry snahy.

V kategorii do 10 let zvf-
těžil časem 36,99 vteřiny
Matěj Horák, v kategorii 11 až 14 letých zvítězil a nový rekord ka-
tegorie vyuzloval Michal Novák časem 26,91 vteřiny. V kategorii 15
let a starší uzlovala nejrychleji - čas 23,20 - Barbora Vaňáková,
která se tímto absolutním časem stala i držitelkou putovního poháru
a obhájila tak svoje loňské prvenství.

13&
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Asociace TOM a Klub českých turistů Kralupy nad Vltavou

DO
OKOŘE

BEZ OŘE
Jdeme popětatřicáté

Sobota l. dubna 2006
Dálkový - turistický pochod a cyklo jízda

Starty - Kralupy n. Vit - od nádraží CD
Pěší 6.15-10.15 minimálni trasa na Okořjc 14km
Cykle 8.00 - 10.15 trasy 30 a 50 km

Možnost přepravy historickým motorovým vozem „Hurvínek"
Pěší 6.45 - 10.15 minimální trasa na Okofje 7 km

CÍL - louka pod Okoří 9 - 15

Do diplomů Vám budou zapsány kilometry, které jste ušli na Okoř, a které ujdete do
cíle svého putování.

V cíli speciální diplom a odměna, stanoviště soutěží pro děti,
historický šerm, kolotoče

Zajištěna smluvní autobusová přeprava z cíle do Zákolan
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Auto Kralupy a.s., Váš prodejce vozů ŠKODA

nabízí svým zákazníkům

NA VYBRANÉ
NOVÉ VOZY ŠKODA FABIA
R.V. 2005

SLEVA 40 000,- KČ
leasing SkoFIN

cenové zvýhodnění pojištění

y leasingových splátkách

27. 3. 2006 zahajujeme oblíbenou
JARNÍ SERVISNÍ AKCI ZA 99 Kč

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Auto Kralupy a.s., Růžové údolí 554, Kralupy n. Vit.

tel. 315 723 056, 315 723 015 e-mail: autokralupy@seznam.cz
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Výstavba nových cihlových bytů
v šestipodlažním domě.

f" •
Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zahájena
konec výstavby XII/2006

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517396
Mobil: 608 111426
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REKLAMY
Po

l* František VRBA
P.Bezruce 327

|^ Kralupy - MikoviceJI& Tel./fax: 315 727 05Z
8 . 17 iSff.Si ' mobil : G02 666 404

fy
Samolepky.lilBetliecnostnítabulky. Vizitky. Světelná reklama.

>ro polep vývěsních štítů, výloh,
stroj.zařizení, automobilů,motocyklů, atd. .

nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trléka, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.J
nové Služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu ( nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e.mail:f.vrba®tiscali.cz i/^&i.f^ť stm-si i-e,Ě/CtH/(i aiíi.Í& a ei-e.t&^í wA^

LI LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil; 723 220 472

^ysffliil Tel.. 315 727 139
728 024 109ir;

LS';^ Po. Pa. 8-12, 13. 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

WhiriTíOol
DOMÁCÍ-1 SPOTfiEBiCE

^
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tu.
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
řeky Whirlpool již od 8.990.-

•.ednice Whirlpool již od 5.990..

\sS?\pofnr

PROTON

wwiw.elelttro-klimes.cz

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům a
ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221

STĚHOVÁNÍ domácností a firem
za velmi dobré ceny

pan Plicka tel. 731 528 598

NERISKUJTE PŘI PRODEJI bytu či nemovitosti!
Právní záruky Vám zdarma zajistí

Realitní kancelář
Pekárková s.r.o.

se sídlem v OD MÁJ (Perla), 1. p.
tel. 603 875 447, 736 678 585

i

ZEMĚDĚLEC
JARO S KOŇMI

U í'nárQďrif!:výstavá
zeleně,

mechanizace,
pěstitelství, květin,

ekologie
!t:":azpracovfF(g

t

l115.-19.3.20061
otevřeno: st - ne 9.00 -17.00
tel.: 325 552 051, e-mail: vll@vll.cz

VÝSTAVIŠTĚ LYSÁ NXĎ LABEM

!i vseMo ca::
!g&ekoň!m:páfi't;

www.s21is21.cz Q(
Tylova

první věxáh za mostem v l.ebccku
Kralupy nad Vltavou

• počítačové sestavy
• příslušenství
• náplně do tiskáren

• Karneval vysohorychlostni internet
vyzkoušejte si internet TI 50-4000

• školeni na PC
• veřejný internet l ,-Kc / min
• tvorba WWW stránek

Otevírací doba
po-pá 9:00 - 18:00

so 9:00 - 12:00
Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil : +420 724 114 050, E-mail : info@s21.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zem ní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz
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IM Reality
2 naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1/L, PV, šidí. Cukrovar, 78m2,
po rek.(plovouď podlaha, Ruch.l.,
vestavěné skříně, nová koupelna)
Cena1.450tis.Ke.
- 3+1/L, PV (probiŤiá převod do
OV), šidí. Hůrka, 78m2, byt po část.
rekonst.(sprchový kout, nová kuch.
linka) hezký byt.Volný po dohodě.
Cena 1.350 tis. Kč.
- 2+1, PV, 60m2, sklep, Lebeček,
zděné jádro, 4.patro. Cena 980 tis.
Kč.
-2+1, DB, 52 m2, sklep, Lobeček,
zděné jádro, slunný byt. Dům po
rekonstrukci - zateplení, stoupač-
ky, střecha. Cena 950 tis.Kč.
- 2+kk, DB, 42 m2, sklep, Cukrovar,
po částečné rekonstrukci- dlažby,
nová vana atd. Cena 840 tis. Kč.
-1+1, PV, 40 m2, Lebeček, pů-
vodní stav. Cena 685 tis. Kč.
- RD 3+1, patrový dům v Leša-
nech, plyn.topení, vlastní studna,
garáž, dvorek, zahrádka. Cena
1.410 tis. Kč.
- 3+1, Mikovice, půdní byt, 100 m2,

po kompletní rekonstrukci - dlaž-
by, kuch.l., rohová vana, atd.Cena
1.250 tis. Kč
- RD - novostavba, k.ú. Kralupy,
patrový dům, přízemí - chodba,
WC, koupelna, komora, kuchyň,
j.kout, obývák, 1 .p. - 3 pokoje, WC,
koupelna, ěatna.Pozemek 480m2
- pergola, dlažba, d. klouzačka,
záhony atd. Cena 3.600 tis. Kč.
- RD - 2+1, zahrádka, Kralupy
nA/lt., možnost půdní vestavby,
velký klenutý sklep, voda městská
i vlastní, kanalizace, plyn. Volný
ihned. Cena 2.080 tis. Kč.
- 3+1/L, OV, sídl.V Zátiší, Kralu-
py nad Vit., původní stav, krásný
výhled na starou zástavbu, sou-
částí bytu je komora a sklep. Cena
1.360 tis. Kč.
- Pronájem vinárny v centru Kra-
lup nad Vit. s vybavením, možno
okamžitě zahájit provoz, 80 m2 -55
míst + 2 pokoje v podkroví k bydle-
ní. Cena 12 tis. Kč + poplatky (cca
3.000,- Kč)

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel. 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz

vLEVNÁ ČESKÁ DROGERIE

práskynap'rani°d2A'
KČ
od 20,^Sis^

Kde?
V ulici J. Palacha,
Kralupy n. Vit. (u gymnázia)

Otevřeno:
Po-Pá 8-17
So 8.30-11

Za nákup nad 200,- Kč dostanete malý dárek.
tel. 604 742 928

-KČ

'^aže od 22^
pénV do
oeď^ďos

-KČ

adať

Pr^lONT^KO
Kralupy nad Vltavou

přijme

PRACOVNÍKA DO ÚDRŽBY
Požadujeme: vyučení v oboru elektro, vyhláška 50 § 6, řidičský průkaz
skupiny B, dobrý zdravotní stav, práce ve výškách, čistý trestní rejstřík,
zkoušky pro svařování elektrikou nebo autogenem výhodou

DŮCHODCE DO OBCHODU STAVEBNIN
pro příjem drobného zboží, jeho vybalování a umísťování do regálů po
dobu stavební sezóny, každý rok od března do listopadu
Požadujeme: dobrý zdravotní stav, možnou časovou flexibilitu, odpověd-
nost a pečlivost, čistý trestní rejstřík

UKLÍZEČKU
na vedlejší pracovní poměr na úklid společných prostor obchodního
domu RENTO v Kralupech nad Vltavou

Kontakt: paní Hendrychová, tel. č. 315 721 310

GE Money
Bank

tclWtí, d^es.

^e.č.&V" ^e^íjdui,
kOuipíl j&etw

^i byt.
Ociv-da

S.I

Už nemusíte šetřit

Půjčíme Vám až 100 % z hodnoty nemovitosti
Necekejte. 02 nospoňle. Se 100% Hypotékou od 6E Money Bank můžete byd!et ji? dnes,
Ať už potřebujete finance na nákup nového i stcrsiho bytu, domu nebo rekreačn; chalupy. Navíc nopiotíte žádny
poplatek za vLjrízení a vijuřít můžete i výhodného pojištěni pro pnpad neschopnosti splácet. Kontaktujte osobniho
bankéře v kterékoli 7- více ne? 200 našich poboček

Volejte Sifií Qíiit 844 nebo navštivte w^vw.g emo ney.cz

100% Hypotéka

GE život podle vašich pFedstav

CE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.. 315728010
www.gemoney.cz
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Společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
se sídlem v Kralupech n. Vit., působící v oblasti servisního

pronájmu prádla a textilií hledá kandidáty/ky na pozici:

Pracovník oddělení fakturace

Požadujeme:
- uživatelské schopnosti práce na PC (Word, Excel, internet)
- minimálně základní přehled o účetnictví
- ochotu učit se novým věcem
- znalost německého jazyka na konverzační úrovni

Mezi vaše hlavní úkoly bude patřit:
- fakturace a s tím spojené úkony v daném systému
- evidence plateb
- zadávání zakázek do systému

ibízíme:
- zajímavou práci v perspektivní firmě
- zaškolení
- finanční ohodnocení odpovídající dané pozici

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu:
SALESIANER MIETTEX ČR, Lobeček 1160

278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 724 221

ol

VoS
Krátká 518

278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 722 079, Mobil: 602 391 024

BOHUSLAV VOSTRUHA
- přijmu pracovníky do trvalého pracovního poměru

Provádím dlažby chodníků a vozovek.
Živnostenský list vítán.
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Soukromá inzerce
Solomon za 250,- Ke.
tel. 728 255 649

KOUPÍM
a Koupím garsonku v Kralupech

nad Vltavou.
tel. 777 322 761

PRONAJMU
aOd února 2006 pronajmu garáž

v Kralupech n.V. (za fotbalovým
hřištěm v Olších). Měsíční nájem
800,- Kč
tel. 315 723 811, 602 613 314

a Pronajmu byt 2+1 bez byt. vy-
bavení v Kralupech - Lebečku,
mladému páru nebo ženě od 22
let. Nástup od 1.3.2006, cena
dohodou. Zn. solventnost, slušné
jednání.
tel. 723 443 128

a Pronajmu garáž v úl. Třebfzské-
ho 849, 10x7 m. Vlastní vjezd.
tel. 315 726 481

a

a

a

Pronajmu byt3 + 1 + lodžie včet-
ně garáže v Kralupech n. Vit.,
nově zrekonstruovaný, částeč-
ně vybavený, byt se nachází na
okraji Kralup v části Minice, krás-
na příroda, 30 km od Prahy, spo-
jení MHD, vlak. Cena dohodou.
tel. 731 958611

Pronajmu dlouhodobě garáž na
sídlišti Cukrovar od března 2006.
tel. 602 306 822

Pronajmu dlouhodobě garáž v
Mikovicích u Koloniálu Anna.
tel. 603 535 440

Kerner - účetnictví s. r. o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
e-mail, kerner.ucto@karneval.cz

Přijmeme ihned vyučeného číšníka/servírku
do restaurace Na koupališti v Libčicích n. Vit.

Pracovní doba turnusově.
Jen vážní zájemci, tel. 602 135 499.

Slovensko 2006
Nízké Tatry - Jasná

29.5. - 4.6.
Hotel ***, polopenze, bazén zdarma,

možnost výletů - vlastní BUS
Cena včetně dopravy 3.700,- Kč

Cestovní a kulturní agentura Milan Tvaroh
Statenice 238, tel. 220 972 108, 605 785 416

PRODÁM
a Prodám pozemek k zastavění v

Nelahozevsi 1 650 m2, cena za
m2 380,- Kč (plyn, voda, elektri-
ka - přípojka z ulice)
tel. 608 963 698

1-1 Prodám pozemek k zastavění v
Neuměňcích 3 041 m2, cena za
m2 380,- Kč (na pozemku elek-
trika, studna, plyn - přípojka z
ulice). Možno prodat i polovinu
cca 1 500 m2.
tel. 608 963 698

a Prodám Škodu 105, r.v. 1980,
oranžové barvy v pojízdném
stavu, bez TK (lze i na náhradní
díly). Cena. 3.000,- Kč
tel. 315 781 019

a Prodám dubové podlahy, schody,
střešní okna.
tel. 777 788 164

r "'odam byt 2+1 v OV, 54 m2,
.p. v Kralupech n.Vlt. - Lobeč-

ku, dům i byt je ve velmi dobrém
stavu. Popř. je možná výměna
za domek v okolí Kralup + dopl.,
cena 970.000,- Kč.
tel. 723 317 645

a Prodám byt 1+1 v podíl. vlast-
nictví, Lebeček, velikost 39 m2
-1.p„ cena 650 tis. Kč.
tel. 728 780 363

a Prodám novostavbu řadového
domu 4+1 Postřižfn. Užitná plo-
cha 100 m2, balkon, terasa, park.
stání, plastová okna, plovoucí
podlahy, dlažby. Cena dohodou
vč. pozemku 340 m2 je 3.150 mil.
Kč.
tel. 777 723 037

a Stavební pozemek v Kralupech,
zasíťovaný 2 105 m2. Velmi pěk-
ne, klidné místo, hezký výhled. S

•vydaným územním rozhodnutím.
ena 950,- Kč/m2.

tel. 602 483 047

a Prodáme velký slunný byt 3 + 1
(přes 80 m2) v Kralupech n. Vit.
- Lobečku. Cena k jednání cca
1.350.000,- Kč a garáž za svo-
bodárnou v Lobečku (cenu na-
bídněte).
tel. 603 576 734

a Prodám zděnou garáž v Lebečku
u tenisových kurtů.
Cena dohodou.
tel. 315 727 184

a Prodám piano v dobrém stavu
„Novák". Cena 6.000,- Kč.
tel. 608 729 927, 220 912 436

Q Prodám levně sjezdovky Artis
Compact 160 cm, vázání Mar-
ker za 350- Kč (hůlky a vázání
zdarma), Elán 160 cm, vázání

•INBmni;5CTr!:i=:sia^^^ :::: : : '
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KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
a Pronajmu v Líhách RD zařízený,

garáž, 2x dílna, uzavřený dvorek,
klid, majitel
tel. 602 346 682

aHledám k pronájmu menší za-
hrádku v Kralupech, nejlépe v
Lobečku.
tel. 721 118 036, 315 741 042 věc.

NABÍZÍM
a Nabízím odborné ošetření a rizi-

kove kácení stromů. Odbornost a
dlouholetá praxe.
tel. 775 603 703

1-1 Nabízím úklid domácností a žeh-
lení. Doporučení možno dodat.
tel. 723 217 226

TEXT:

TELEFON ADRESA:-

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.
Adresa.

Telefon.

Podpis.

a Starší lednice - funkční,
zdarma za odvoz.
tel. 721 973134

dám
Ceník služeb v Kralupském zpravodaji.

aPřijmeme brigádníka na práci u
koní na cca 5 hodin denně v Do-
lánkách (3 km od Kralup n. Vit.).
Požadujeme zkušenosti, spoleh-
livost. Dlouhodobě.
tel. 608 414 688, 608 625 493.

|Za soukromou nekomerční inzerci (+ kupón)
|Za podnikatelskou inzerci: černobílé provedení

barevné provedeni
IRubrika „Vzpomínka" (foto + text)
iRubrika „Poděkování"

20,- Kč vč. DPH
15-K6/1 cm2+19%DPH
17-Kč/1 cm2+19%DPH

50,- Kč vč. DPH
70,- Kč vč. DPH

ii^l.
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Přemyslova
521 a 373

Tel.: 315 724 542
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* Množstevní slevy již od 15.000,- Kč až 15 %.
Doprava ZDARMA při nákupu nad 5.000,- Kč do 10 km.

* Platí jen pro koupelny

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Vzorkovna
9.00-17.30
9.00-17.30
9.00-18.00
9.00-17.30
9.00-16.00
9.00-11.30

Prodejní a výdejní sklad
7.30- 17.00
7.30- 17.00
7.30-17.00
7.30-17.00
7.30-16.00
8.00-11.^,1

Kuchyně otevřeny od 10 hod. ^":-/

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

Zahradttíct^í
Petr Jetínekf Vettrusif (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME:
široký sortiment ovocných stromků
okrasné keře, stromy, živé ploty
růže - keřové, pnoucí, polyantky
trvalky, osivo, cibuloviny - lilie, jiřiny aj.
sadbu jahod
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO OD 6. března:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00

Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.
18. 3. od 1 3.00 hodin pořádáme seminář o pěstování a ošetřování růží.
Na duben chystáme seminář o zakládání a údržbě trávníků.
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Všechny Vás srdečně zveme
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Většina občanů, kteří běžně nejednají s
úřady a jejich koníčkem není rybařeni nebo
myslivost, obecně předpokládá, že odbory
životního prostředí, Jako součásti městských
úřadů jsou potřebné k tomu, aby zajistily li-
kvidaci nepořádku čehokoli, od čistoty ulic
přes likvidaci všech pachů v ovzduší, staly
se garantem čistoty vodních toků, případně
zakázaly sousedům chov slepic pro nad-
měrný zápach a hluk způsobený kokrháním
kohouta.

Z důvodu, abychom objasnili občanům
Kralupska, s čím se obracet na odbor život-
nfho prostředí, v čem je schopen pomoci a
případně čeho se obávat, jsme sestavili tuto
přílohu zpravodaje a doufáme, že některé-

čtenáři poslouží jako návod, kam podat
-Ladost např. o stavební povoleni pro stavbu
studny, či jiného zaujme upoutávka na přf-
rodní úkaz. Na vydání této přílohy se ne-
podílel pouze odbor životního prostředí, ale
i odbor správy majetku a investic, který je
správcem městské zeleně a do jeho kom-
petence patří nové výsadby, údržby stromů,
keřů, živých plotů a zabezpečuje likvida-

či odpadu od fyzických osob, čímž životní
prostředí pro občany města Kralup výrazně
ovlivňuje.

Odbor ŽP se vyjadřuje jako dotčený orgán
státní správy ke všem činnostem a stavbám
v územním obvodu obce s rozšířenou pů-
sobnostf. Každé vyjádření je kompletním
stanoviskem z hlediska všech platných od-
berných zákonů v oblasti ŽP.

Co je dobré vědět a s čím se obrátit mimo
jiné na pracovníky odboru v jednotlivých
oblastech ŽP:

• V odpadovém hospodářství povoluje
nakládání s nebezpečnými odpady, přijf-
má hlášení o produkci odpadů od původců,
přijímá hlášení o přepravě nebezpečných
odpadů přes spravované území, provádí
kontroly právnických osob při nakládání s
odpady.

• Ve vodním hospodářství je odbor ŽP
speciálním stavebním úřadem pro povolo-
vání vodovodů, kanalizací, studní, čistíren
odpadních vod a hlubinných čerpadel. Dále
Je v oblasti vodního hospodářství vedena
vodohospodářská evidence, povoluje stav-

by v záplavových územích a schvaluje ha-
varijní plány.

• V oblasti ochrany přírody povoluje zá-
sáhy do krajinného rázu, povoluje káceni
stromů, určuje náhradní výsadby, posuzuje
stavby s ohledem na platný „Územní systém
ekologické stability" (USES).

• Lesní hospodářství se zpravidla řídí
„Lesním hospodářským plánem" (LHP), vy-
dává povolení staveb v ochranném pásmu
lesa.

• V oblasti ochrany ovzduší vyměřuje po-
plátky za malé a střední zdroje znečišťová-
ní, nadále přijímá upozorněni na zhoršenou
kvalitu ovzduší, případně informuje ČIŽP o
úniku závadných nebo obtěžujících látek.

• Z hlediska ochrany zemědělského půd-
nfho fondu vydává souhlasy s vynětím a ná-
sledně stanovuje platby odvodů.

• V rybářství a myslivosti je pro běžnou
potřebu občanů dobré vědět, že vydává
rybářské, lovecké lístky, rozhoduje o ho-
nidbách, ustanovuje myslivecké stráže, při-
jímá evidenci zvěře a lovů.

Péče o zeleň ve iněstě

Péči o městskou zeleň v intravilánu našeho města zajišťuje od-
bor správa majetku a investic. Běžnou údržbu provádějí na zákla-
dě smluvních vztahů čtyři firmy. Firma Jaroslav Vondráček provádí
údržbu trávníků A, firma Pavel Hanuš údržbu trávníků B, firma Libor
Lesák zajišťuje údržbu záhonů a květinových mís a firma Vit Humpl
provádí údržbu stromů, keřů, živých plotů a péči o lesy v majetku
města a údržbu ochranného pásu zeleně na Strachově.

Odbor SMI rovněž zabezpečuje zakládáni' a údržbu zeleně nad
nec těchto smluvních vztahů.
Velká pozornost Je věnována obnově vltavské údolní nivy, pro-

tože řeka je dominantou města a nabízí možnost využití jako místa
příměstské rekreace. V posledních letech došlo k obnově zeleně
v údolní nivě Vltavy „Na Cukrovaru", „Pod nemocnicí" a „U střel-
nice". V letošním roce by měla být dokončena i obnova zeleně
v lokalitě „Paláska". Zajišťujeme i čištění potoků, protékajících měs-
tem (s ohledem na majetkové vztahy a finanční možnosti) a údržbu
vegetace v jejich okolí.

Z projektů, které jsme realizovali v minulém roce, je potřeba zmí-
nit obnovu zeleně u pomníku padlých v centru města při příležitosti
60. výročí konce druhé světové války.

Dále probíhala obnova parku V Olších. Obnovu jsme pojali kom-
plexně, protože park nejsou jen stromy a keře, ale i občanská vy-
bavenost. Bylo vybudováno nové dětské hřiště vyhovující normám
EU a přístupové komunikace. Obnova zeleně zde bude dokončena
až v letošním roce.

Další zajímavou akcí bylo vytvoření dvou pobytových rekreačních
luk na Strachově. Velká rekreační louka za koupalištěm si už našla
své příznivce. Rozvíjí se zde spolupráce s Českým kynologickým
svazem a jsme připraveni poskytnout louku k pořádání různých
společenských akcí. Menší louka, kterou objevíte, když u dvora
Strachov zahnete k řece, se stala domovem nových „pěti bratří".
Legenda o „pěti bratřích", která se váže k památným dubům, z nich

už jen čtyři rostou nedaleko, nás zaujala natolik, že jsme zde zasa-
dili nových pět dubů, aby tato legenda zůstala živá i pro následující
generace.
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Péče o zeleň pro nás ovšem znamená provádět i opatření ne-
populární, jako je likvidace havarijních, přestárlých a nemocných
dřevin, káceni dřevin, které ohrožují bezpečnost silničního provozu
a výchovné probírky porostů.

Věřte, že veškeré naše úsilí směřuje k tomu, aby naše město bylo
díky zeleni stále krásnější.

Děkujeme všem za váš aktivní' přístup a za vaše připomínky, se
kterými se na nás obracíte a jsme rádi, že vám zeleň v našem měs-
tě není' lhostejná.

Závěrem musíme rovněž poděkovat všem občanům, kteří věnují
svůj čas péči o přilehlé okolí svých domů a přispívají tím ke zkrášle-
ní městské zeleně.
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KUDY DO PŘÍRODY
Příroda nejsou jen památné stromy a chráněná území. Rájem může být

i nevyužitý zarostlý pozemek, zdánlivý nepořádek, když ne pro esteticky
smýšlejícího člověka, tak pro nespočet jiných živých tvorů, ať už rostlin či
živočichů. Strom může být paradoxně více užitečný po smrti než za života,
stává se biotopem. Za přičinění všech možných i „nemožných" organismů
a působení vnějších činitelů je pozvolna rozkládán a obohacuje půdu. Je to
ještě mnohem složitější koloběh, což nelze vtěsnat do pár řádků, jedno by
jsme však my všichni měli mít pořád na paměti: hodnoty se tvoří po dlouhou
dobu, zmar nastává v mžiku. Zamysleme se než pokácíme strom, zda nám ^
opravdu překáží, než postavíme obří dům, zda nenechat více místa například
pro záhon s medonosnými květinami, než zavezeme mokřad, abychom se
zbavili „odpadu", zda nás nechrání před povodněmi, ..... Příroda je na kaž-
dem kroku, jen ji vnímat a zachovávat. Obyčejný bez či šípek je o to cennější, že je potravou pro malé opeřence, patří do naší krajiny, ale
i zahrady, je tu domovem. Opatrně s exotickými druhy, ty se pro naší přírodu mohou lehce stát zhoubou. Zajfmá-li vás příroda o něco
více, jistě oceníte následné prezentace.

Seznam památných stromů ve správním obvodu Kralup nad Vltavou, jako obce s rozšffenou působností, již vyhlášených:
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katastrální území druh dřeviny popis

Lobeč Dub letní

skupina „U pěti bratří", v blízkosti Vltavy, u bývalého kynologického cvičiště pů-
vodné 8ks, 3ks odumřely a spadly, 1 ks nepovoleně pokácen, zbylé jsou ve špat-
něm zdravotním stavu, váže se k nim stará legenda, v r. 2005 město vysadilo 5
nových na nedaleké loučce

Zeměchy Dub zimní za rybníky u lesní cesty, perspektivní
Nová Ves Javor babyka v zahradě mateřské školy, perspektivní

navržené k vyhlášení:
Kralupy nad Vltavou Platan javorolistý | před budovou gymnázia, zdravý, perspektivní
Hostin u Vojkovic Platan javorolistý na zahradě školy, roste těsně u dubu viz níže, zdravý poměrně mladý strom
Hostin u Vojkovic Dub letní na zahradě školy, viz výše, dlouhodobě perspektivní
Hostin u Vojkovic Lípa srdčitá v ulici U Hřbitova, malý ale velmi starý strom, střednědobá perspektiva

Dušníky nad Vltavou Dub letní
solitérní strom, u křižovatky příjezdové silnice a cesty k řece, mohutný starý
strom

Chvatěruby Dub letní za obecním úřadem
Veltrusy Dub letní 5ks u zámku Veltrusy, dlouhodobě perspektivní

Na většině stromů byl v roce 2005 proveden zdravotní a bezpečnostní řez. V roce 2006 bude provedena korektura stromů zbývajících.

Seznam chráněných území dle zákona zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:
druh ochrany + název popis

Přírodní park „DOLNÍ POVLTAVÍ" posláním přírodního parku je zachovat ráz krajiny s výraznými přírodními a es
tetickými hodnotami

Přírodní park „MINICKÉ STRÁNĚ" připraven k vyhlášení-vyhlašuje Krajský úřad Středočeského kraje
Maloplošné chráněné území (dále jen „MCHÚ") -
přírodní rezervace „DŘÍNOVSKÁ STRÁŇ" biotop odkrytých slínovou s teplomilnými bylinnými a křovinnými společenstvy

MCHÚ - přírodní rezervace „KOPEC" unikátní teplomilné štěpní společenstva, skalní výchozy - čedičové pahorky
Dlouhý vrch a Homolka

MOHU - přírodní památka „MINICKÁ SKÁLA" výrazný skalnatý ostroh - spilitový suk s porosty skalních stepí
MCHÚ - přírodní památka „NETŘEBSKÁ SLA-
NISKA"

zbytky slanomilné vegetace kdysi rozsáhlých slanisek, dvě od sebe oddělené
plochy podél j. okraje železničního náspu

MOHU - přírodní památka „SPRAŠOVÁ ROKLE
U ZEMĚCH"

erozní zářez ve spraěových vrstvách s ostrůvky černozemní štěpní vegetace na
okrajích rokle

registrovaný významný krajinný prvek (dále jen
„VKP") „VĚŠÍNSKÁ STROUHA U LEDČIC"

lesní porost, část koryta Věšínské strouhy s doprovodným porostem a rozsáhlou
rákosinou, rybníček (umělá nádrž) u silnice

VKP „ŠKARECHOV"
Nová Ves u Nelahozevsi

soubor biocenter a biokoridorů převážně lesního charakteru s plochami starých
sadů

VKP „KOŘENÍCE"
Nelahozeves

jižně exponované stráně teplomilných druhů flóry i fauny

VKP „NAD RYBNÍKEM"
Zeměchy u Kralup nad Vltavou

rostlinná mokřadní společenstva, významná hnízdiště ptactva

Kompetentním orgánem v případě přírodního parku a MCHÚ je Krajský úřad Středočeského kraje, u VKP obec s rozšířenou působností.
V roce 2006 budou v terénu doplněna všechna chybějící označení příslušných chráněných území.
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Evropsky významné lokality:
název katastrální území popis
SLANÁ LOUKA U ÚJEZDCE Újezdec u Mělníka lokalita o rozloze 1,25 ha, vnitrozemské slané louky

VELTRUSY
Dušníky nad Vltavou, Nové Ouholi-
ce, Veltrusy, Všestudy u Veltrus

lokalita o rozloze 297,5 ha s prioritním druhem ochra-
ny roháč obecný a páchník hnědý

Na závěr:
Nevíte-li si rady kam se obrátit při nálezu zraněného živočicha, či máte jen dotaz k této problematice, zde je nejbližší záchranná stanice:
KLADNO - ČABÁRNA www.volny.cz/zachr.stanice tel. 602 336 014, 723 468 462, 312 283 993
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Voda záddad života

Na Zemi existuje život především proto, že se zde ve velkém
množství vyskytuje voda. Bez
vody by neexistovala látková vý-
měna nutná k životu. Voda nám
přináší deště, tvoří potůčky, potoky
a řeky, zásobuje rostliny živinami.
Na všechno však nestačí stejná
voda. Máme okolo nás vodu růz-
ně pojmenovanou - destilovanou,
dešfovou, kojeneckou, pitnou,

'amenitou, potoční, říční a ryb-
ničnf, odpadní, zahnfvajfcí nebo
otrávenou. Voda je nás všech, ale
nemůžeme si s ní dělat, co nás
napadne. Každý, kdo svou čin- .,
ností ovlivňuje nebo může ovlivnit
povrchové či podzemní vody, je
povinen respektovat pravidla ob-
sázená ve vodním zákoně, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších před-
pisu, a další podmínky zahrnuté v právních předpisech, které po-
drobně vypracovávají některá jeho ustanovení. Státní správu podle
vodního zákona vykonávají vodoprávní úřady - MěÚ Kralupy n.Vit.,
odbor životního prostředí. Předpisy vymezují povinnosti fyzických
a právnických osob při užívání vodních zdrojů, ochraně před po-
vodněmi a suchem, při zajišťování bezpečnosti vodních děl včetně
způsobů jak si vynutit jejich dodržování a jak dosáhnout odstranění
nezákonných stavů a jeho případných škodlivých následků. Povin-
nost chránit a hospodárně využívat vodní zdroje má obecně každý,
kdo nakládá (termín z vodního zákona) s povrchovými nebo pod-
zemními vodami. Používání povrchové vody nebo vody podzemní

ro vlastní potřeby, nenf-li k němu zapotřebí zvláštního technického
zařízení, nevyžaduje souhlas nebo povolení vodoprávního úřadu.

Jaká je kvalita vody na Kralupsku
Pravidelně již osm let vychází roční „Zpráva o stavu vodního hos-

podářstvf České republiky vdaném roce". Pro hodnocení znečištění
vody se používá klasifikace povrchových vod podle ČSN 75 221 .
Údaje Jsou ve státní síti sledování jakosti povrchových vod zajišťo-
vanou Českým hydrometeorologickým ústavem. Od počátku de-
vadesátých let výrazně poklesl v rámci sledovaných profilů jakosti
povrchových vod jejich počet s nejhoršími třídami a přesto není
současný stav vyhovující. Problematické jsou hlavně úseky vodních
toků s menší vodností a vysokým množstvím zdrojů znečištění. Na
Kralupsku se jedná především o Zákolanský potok - V. třída velmi
silně znečištěná voda a Bakovský potok - IV. třída silně znečištěná
voda. Jakost vody ve Vltavě se zlepšila z V. třídy v letech 1991-
1992 na současnou lil. třída znečištěná voda v letech 2003 - 2004.
Jakost povrchových vod ovlivňují především bodové zdroje znečiš-
těnf, mezi které patří hlavně odpadní vody z žump rodinných domů.
Podíl na znečištění povrchových vod nesou i zemědělci zejména
znečištěním povrchových vod dusičnany. Pro snížení znečištění ze
zemědělské výroby byly stanoveny „Zásady správné zemědělské
praxe zaměřené na ochranu vod před znečištěním dusičnany ze
zemědělských zdrojů", které vydalo Ministerstvo zemědělství.

Možné zásobování vodou ze studní
Každá studna je podle vodního zákona vodním dílem. Vodní dílo

je podle stavebního zákona zároveň stavbou, ke které je třeba zís-
kat stavební povolení vodoprávního úřadu a současně povolení
vodoprávního k odběru podzemní vody pro daný účel. Formuláře
žádostí je možné získat na internetové stránce města - www.mes-
tokralupy.cz s návodem na vyplnění a seznamem požadovaných
dokladů. Mezi nejdůležitější patří projektová dokumentace, vyjád-
ření osoby s odbornou způsobilostí (hydrogeologa) a souhlas sta-
vebního úřadu.

Povodňový plán PP
je dokument, který obsahuje zajištění včasných a spolehlivých

informací o vývoji povodně, možnosti ovlivnění odtokového režimu,
organizaci a přípravu zabezpečovacích prací'. Město Kralupy n. Vit.
má vypracovány dva povodňové plány. Povodňový plán pro obec
s rozšířenou působností a samostatný pro město, který je mnohem
podrobnější.

Největší povodňové nebezpečí pro Kralupsko představuje Vltava.
Na březích Vltavy se nacházejí následující obce, které jsou ohrože-
ny povodní: Dolany (vlastní PP), Kralupy n.Vlt., Nelahozeves, Nová
Ves (vlastní PP), Zlončice (záplavové území Dolanky je řešeno v
povodňovém plánu vodního díla Dolany, Dolanky), Chvatěruby (PP
stručný), Veltrusy (vlastní PP), Věestudy (vlastni PP), Vojkovice
(vlastní PP).

Kde najdete užitečné informace o vodě:
www.kr-stredocesky.cz- informace o plánu rozvoje vodovodů a

kanalizací
www.chmu.cz - hydrologické údaje, hlásná povodňová služba,

jakost vody
http://heis.vuv.cz - základní vodohospodářské mapy, informace

o užívání vody
www.mze.cz - právní předpisy z vodního hospodářství
www.voda.mze.cz - vodohopodářský informační portál

Jak se stát rybářem
Pro začínající rybáře budou asi nejzajímavější informace týkající

se možnosti získání rybářského lístku a co udělat pro to, aby se
mohli stát členy Českého rybářského svazu ( ČRS). Je třeba učinit
tyto kroky:

1. Navštívit místní organizaci ČRS, zpravidla nejblíže místu trva-
lého bydliště ( seznam všech MO ČRS najdete na www. rybsvaz.
cz). MG ČRS Kralupy n/Vlt. najdete na adrese Přemyslova 866, tel.
číslo 315 725 560, 315 721 406.

2. Podat u příslušné MO ČRS přihlášku za člena.
3. Absolvovat test na přezkoušení uchazečů pro získání kvalifi-

kace pro vydání prvního rybářského lístku a přijetí za člena ČRS.
Tento test se skládá ze základních znalostí z oblasti rybářství, bio-
logie ryb a právních předpisů upravujících lov ryb.

Na základě úspěšně absolvovaného testu MO vydá:
a) Členskou legitimaci při jejím vydání zaplatí žadatel zápisné a

členský příspěvek. Členské příspěvky na rok 2006 jsou pro dospělé
300,- Kč, mládež do 18 let 200,- Kč a děti do 15 let 100,- Kč.

b) Osvědčení o získání kvalifikace pro vydání prvního rybářského
lístku. Na základě tohoto osvědčení příslušný úřad (v jehož správ-
ním obvodu má žadatel o vydání prvního rybářského lístku trvalý
pobyt) vydá po vyplnění žádosti a zaplacení správního poplatku ry-
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bářský Ifstek. K vydání není potřeba dokládat fotografii. Rybářský
lístek se vydává pro celé území České republiky na dobu:

10 let... 500,- Kč, 3 let... 200,- Kč , 1 roku ... 100,- Kč
Osobám mladším 15 let může být vydán rybářský lístek na dobu

jednoho roku se souhlasem zákonného zástupce.
Žáci základních škol a studenti českých odborných škol ve stu-

dijnich oborech, popřípadě učebních oborech s výukou rybářství,
odborní pracovnici na úseku rybářství, majf-li provozování rybářství
v pracovní náplni, rybářští hospodáři a osoby ustanovené rybářskou
stráží mají poplatek za vydání rybářského lístku v poloviční výši.

Po splnění všech těchto kroků si může žadatel u své MO koupit
povolenku k lovu ryb na mimopstruhové nebo pstruhové rybářské
revíry.

Ochrana ovzduší
- povinnost pro každého

Ovzduší nelze chránit Jinak, než tím, že ho budeme co nejméně
znečišťovat. Chránit ovzduší nemají za povinnost jen velcí znečiš-
ťovatelé z řad společností chemického průmyslu, spaloven odpadu
a ostatních firem. Tuto povinnost máme všichni. Ukládá nám ji zá-
Ron o ochraně ovzduší, kde se píše, že každý je povinen omezovat
a předcházet znečišťování ovzduší a snižovat množstvíjím vypouš-
těných znečišťujících látek.

Asi se najdou lidé, kteří netuší, že největší podíl na znečištovánf

m

ovzduší má v současnosti automobilová doprava. Po našich silni-
cích (a nejvíce je to znát ve městech, kde všechna auta musí projet
centrem) jezdí stále více aut a tento vývoj nezastaví ani sebelepší
zákon o ochraně ovzduší. Jízdu autem Vám prostě nikdo nezaká-
že. Je tak na každém z nás, jestli si tento fakt vezmeme k srdci a
předem si rozmyslíme, jestli se na to samé místo, kam chceme jet
autem, nedá jet na kole, vlakem, autobusem, pěšky... Taky bychom
se mohli zeptat sousedů a kolegů, jestli třeba nejezdí do práce stej-
ným směrem. Třeba nakonec bude potřeba jedno auto místo tří.

Automobilová doprava je z hlediska ochrany skutečně velkým
problémem, který zatím nejde řešit jinak, než přispěním každého
z nás.

A jak je to s rozděláváním ohňů, opékáním buřtů a pálením větví
na zahrádce? V zákoně stojí, že v otevřených ohništích, zahradních
krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat jen
dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály a plynná paliva urce-
na výrobcem. Uvedená paliva a materiály nesmějí být kontamino-
vány chemickými látkami. Rozdělávání ohně tedy zákon o ochraně
ovzduší nezakazuje.

Jinak to ale může být v obcích, které tuto problematiku upravují
vlastní obecně závaznou vyhláškou. Obec takovou vyhláškou může
spalování rostlinných materiálů omezit. Stanoví např. podmínku, že
spalováni bude možné jen v určité dny a za dobrých rozptylových
podmínek. Také ale může spalování úplně zakázat, ale jen pokud
zajistí jiný způsob odstranění zbytků rostlin, např. v biokompostár-
ně.

Při rozděláni ohně je tedy třeba mít na paměti, že:
- pálit lze jen suché rostlinné materiály (pokud jde o klestí, od-

rezky, listí apod.)
- rostlinný materiál, dřevo a palivo nesmí být kontaminováno

chemickými látkami
- dým a zápach z ohně nesmí obtěžovat okolí

- pokud má obec výše zmíněnou vyhlášku, je třeba se podle ní řídit
- do ohně, do kamen a jiných spalovacích zařízení nepatří od-

pad!!! (plastové láhve, obaly, textil, gumové předměty, lakované a
mořené dřevo, překližka apod.)

pozn.:
Město Kralupy nad Vltavou obecně závaznou vyhlášku, která by

upravovala nebo zakazovala spalování rostlinného materiálu, nemá.
U rostlinného materiálu je suchost relativní, těžko ji budeme měřit, takže

nezbývá než použít zdravého rozumu a nepálit listí např. po dešti.

Elektroodpad
Koupili jste si novou lednici nebo pračku? V tom případě je dobré

znát ustanovení zákona, jak se správně zbavit věci, která dosloužila.
Dne 6. ledna 2005 nabyl účinnosti zákon č. 7/2005 Sb., kterým se

mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech. Novela se přímo dotýká
hlavně výrobců/dovozců elektrických a elektronických zařízení. Elek-
tričko a elektronické zařízení je zařízení, jehož funkce závisí na elek-
tričkem proudu nebo elektromagnetickém poli nebo zařízeni k výrobě,
přenosu a měření elektromagnetického pole, které náleží do některé ze
skupin uvedených v příloze č. 7 zákona o odpadech.

Příloha č. 7 zákona o odpadech (elektrické a elektronické zařízeni')
1. Velké domácí spotřebiče
2. Malé domácí spotřebiče
3. Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení
4. Spotřebitelská zařízení
5. Osvětlovací zařízení
6. Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionár-

nich průmyslových nástrojů)
7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty
8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikova-

ných výrobků)
9. Přístroje pro monitorování a kontrolu
10. Výdejní automaty
Elektroodpadem Je elektrozařízení, které se stalo odpadem, včetně

komponentů, konstrukčních dílů a spotřebních dílů, které v tom oka-
mžiku jsou součástí zařízení. Pro občana zjednodušeně řečeno půjde
o zařízení, která fungují buď na baterie nebo mají přívodní kabel pro
zapojeni do sítě.

Ze zákona o odpadech vyplývá, že většina povinností, vztahujících
se k nakládání a financování elektrozařfzenf i ve fázi, kdy se staly od-
pádem, je přenesena na výrobce.

Povinnosti výrobce:
- zajistit oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, využití a odstra-

není elektrozanzení a elektroodpadu,
- zajistit značení výrobků grafickým symbolem pro účely zpětného

odběru výrobků,
- informovat spotřebitele o místech zpětného odběru a odběru a

možnosti odevzdání výrobku při nákupu nového v místě prodeje,
- informovat spotřebitele o jeho úloze při zpětném odběru použitých

elektrozařfzení,
- vyrábět výrobky tak, aby byla umožněna demontáž a další využitf

výrobků,
- zpracovávat roénf zprávy,
- zapojit se do kolektivního systému pro financování historického

elektroodpadu, to je z výrobků uvedených na trh do 13. srpna 2005,
- poskytovat zpracovatelům elektroodpadů veškeré informace, které

jsou nutné k jeho zpracování, především údaje o obsažených nebez-
pečných látkách.

Financování nakládání s elektroodpadem z domácnosti:
1. Je-li elektrozařízení uvedeno na trh po dni 13. srpna 2005,vý-

robce elektrozařízenf je povinen financovat zpětný odběr, zpracování,
využití a odstranění elektrozařízenf z domácnosti', jehož je výrobcem.

2. Bylo-li elektrozařizenf uvedeno na trh do dne 13. srpna 2005,
k zajištění zpětného odběru, zpracováni', využití a odstranění elektroza-
řízení pocházejícilio z domácností, které bylo odevzdáno v rámci sys-
ternu zpětného odběru, jsou výrobci a dovozci povinni vytvořit systém,
do kterého v odpovídajícím rozsahu, zejména podle podílu na trhu, při-
spfvajf všechny tyto osoby, které Jsou podnikatelsky éinné v okamžiku
vzniku příslušných nákladů.


